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IKE PASVEIKINO NUGALĖTOJA MACMILLAN
PREKYBA SU SOVIETAIS - “TROJOS

ARKLYS”, ĮSPĖJO ROCKEFELLER
GUBERNATORIUS PATARIA PIRMA IŠDIRBTI TAISYKLES, 
KURIŲ LAIKYTŲSI VISOS LAISVOJO PASAULIO ŠALYS

NEW YORKAS. — Gubernatorius Nelson Rockefeller įspėjo 
Ameriką ir jos sąjungininkus svarstyti Sovietų pasiūlymus pre
kybai išplėsti su dideliu atsargumu. Neapgalvotas prekybos plė
timas Sovietų sąlygomis būtų Vakarų pasauliui tikras “Trojos 
arklys”, sako gubernatorius.

Laisvojo pasaulio šalys pri
valo laikytis bendrų taisyklių, 
bendros programos ir reikalau
ti, kad Sovietai, prekiaudami su 
jomis, laikytųsi tam tikrų sąly
gų. Tos sąlygos turi užtikrinti, 
kad Sovietai nesujauks laisvo
jo pasaulio tautų savitarpinės 
prekybos ir negriaus jų eko
nomijos.
Vaisiai paaiškėtų po 10 metų

Rockefelleris mano, kad pra
ėjus 10 metų nuo laisvos Rytų- 
Vakarų prekybos, jau būtų gali
ma pamatyti, kokios blėdies ji 
padarė laisvajam pasauliui, jei 
būtų prekiaujama be sąlygų, ar
ba tiksliau tariant — laikantis 
Sovietų sąlygų.

Visų pirma reikia išgauti iš 
Sovietų užtikrinimą, kad jie ne
ves dumpungo prekybos, nevers 
į užsienio rinką prekių, kad tik 
pakenktų Vakarų valstybėms. 
Yra žinoma iš Mikojano, Kozlo- 
vo ir Chruščevo kalbų Ameri
koj, kad jie nori parduoti Ame
rikai tokias prekes, kokias ji 
perka iš savo artimų sąjungi
ninkų. Tie, nebetekę Amerikos 
rinkos, susmuktų ekonomiškai 
ir militariškai.
Tema viršūnių konferencijai

Gub. Rockefeller tuo klausimu 
kalbėjo New Yorko prekybos ta
rybos raute Waldorf Astoria 
viešbuty, kur dalyvavo 1,400 as
menų. Kalbėtojas pasiūlė Rytų- 
Vakarų prekybos klausimą ir 
minėtas prekiavimo sąlygas ap
svarstyti vyriausybių vadų kon
ferencijoj, kai ji bus sušaukta.

Jis įspėjo, kad JAV vyriausy
bė tereikalauja iš Sovietų už 
prekybos išplėtimą tik vienos są
lygos — karo laikų skolų (lend- 
lease) sutvarkymo. Tai gera, 
bet per maža! Gubernatorius 
nurodė, kaip Sovietai supirko 
politiniais tikslais Egipto med
vilnę (už ginklus) ir paskui ją 
suvertė į Europos ranką piges
nėmis kainomis. Panašiai So
vietai prekiauja kviečiais su 
Švedija, Olandija, Anglija par
davinėdami 25 % , pigiau, negu 
reikalauja iš Norvegijos, kadan
gi pastaroji nepasiduoda spau
dimui išstoti iš Nato sąjungos.

Prez. Lopez Mateos 
Baltuosiuos rūmuose
Svečias revizituoja Ike

WASHINGTONAS, D. C. — 
Penktadienį atvyko keturių die
nų vizitui Meksikos prezidentas 
Adolfo Lopez Mateos su ponia. 
Pereitą vasarį prez. Eisenhowe- 
ris svečiavosi pas Lopez garsio
joj Meksikos vasarvietėj Aca
pulco. Jo atvykimas reiškia 
draugišką atsakymą į JAV pre
zidento atsilankymą.

Amerikos-Meksikos santykiai 
yra gana geri, draugiški. Eisen- 
howerio vizitas ir Lopezo re
vizitas santykius dar pagerins. 
Meksikos prezidentas apsilankys 
dar Chicagoj, New Yorke ir po 
to važiuos į Kanadą.

Iš VISO PASAULIO
♦

Komunistų vėliavos V. Berlyne
BERLYNAS. —, Kovoj už vė

liavas laikinai laimėjo komu
nistai. Jie pradėjo jas iškabi
nėti geležinkelių stotyse Vaka
rų Berlyne švenčiant Rytų Vo
kietijos “respublikos” dešimt
metį. Berlyno geležinkelis su 
stotimis priklauso Rytų Berly
nui. Vakarų Berlyno policija 
gavo parėdymą nebesimušti dėl 
komunistų vėliavų. JAV, Ang
lijos ir Prancūzijos komendan
tai parašė laiškus SSSR kolegai, 
kad jis geruoju atkabintų Rytų 
Berlyno komunistus nuo vaka
riečių kiršinimo savo vėliavo
mis.
Churchillis perrinktas

LONDONAS. —Garsusis ang
lų valstybininkas Winston 
Churchill, 84 metų, buvo vėl iš
rinktas savo apylinkėj, Londono 
priemiesty, į parlamentą. Pirmą 
kartą jis buvo išrinktas į par
lamentą prieš 59 metus ir per 
visą tą laiką jis buvo parlamen
to nariu, pirmas toks atsitikimas 
anglų istorijoj. Savo priešą so
cialistų kandidatą Arthur La
tham, 26 metų, jis nugalėjo tik 
14,000 balsų persvara.

Taifūnas nuskandino 470 laivų
TOKIJAS. — Taifūno, vardu 

“Vera”, baisumas dar daugiau 
matytis iš paskandintų laivų, 
negu iš žuvusių žmonių. Jis nu
siaubė vidurinę Japoniją prieš 
dvi savaites ir paskandino 470 
laivų, daugiausia nedidelių žve
jų kuterių ir tralerių. Žmonių 
žuvo apie puspenkto tūkstančio.
Vandalizmas bažnyčiose

VARŠUVA, Lenkija. — Ka
talikų dvasiškija surenka vis 
daugiau religinio vandalizmo 
faktų. Kardinolas Wyszynski 
atkreipė į tai dėmesį ganytojiš
kame laiške. Iš šv. Onos baž
nyčios Varšuvoj rugpiūčio 10 
naktį buvo pavogti bernardinų 
vienuolio iš 15-to amžiaus ir pa
kelto į šventuosius kaulai. Pa
našių vagysčių ir religinių jaus
mų įžeidinijėmų pastaruoju lai
ku pasitaiko ne vien sostinėj, 
bet ir provincijoj.
Prašo remti pabėgėlius

NEW YORKAS. Jungtinių 
Tautų pirmininkas Dr. Belaunde 
atsišaukė į visas valstybes, kad 
jos pasaulinių pabėgėlių metų 
proga padėtų įsikurti karo ir 
politiniams pabėgėliams, kurie 
vis dar tebeskursta stovyklose, 
barakuose.
Prancūzų skridimo rekordas

PARYŽIUS. — Andre Tur- 
cat, prancūzų lėktuvų bandyto
jas, pasiekė pasaulinį greičio re
kordą. “Griffin II” sprausminiu 
naikintuvu jis išvystė 1,456 my
lias per valandą. Dabartinis 
greičio rekordas, pasiektas Ame
rikos lakūno kpt. Walter Irwin 
1958 m. gegužės 16 dieną, bu
vo 1,404 m. p. v.

bStV (p!ieno darbininky unijos) prezidentas David J. McDonald 
(dešinėje) ilsisi, o unijos patarėjas Arthur Goldberg snaudžia per
traukos metu Pittsburghe, derybose su plieno kompanijomis dėlei 
streiko baigimo.

P0TEMKIN0 KAIMAI’ VLADIVASTOKE
ATVAŽIAVUS NIKITAI, ATSIRADO DAUGIAU PREKIŲ

MASKVA. — Chruščevo kalboj, kurią jis pasakė antradienį 
Vladivastoke, o išspausdino Sovietų spauda ketvirtadienį, buvo 
sugėdinti tie biurokratai, kurie privežė į krautuves daugiau pre
kių, kad parodytų valdovui iš Maskvos, kaip jie gerai maitina 
ir prižiūri atitremtus žmones.

Apie “Potemkino kaimus” 
(slėpimą vargo tikrovės, kaip 
tai darė kunigaikštis Potemki
nas, norėdamas įtikti karalienei 
Kotrynai) Chruščevas sužinojo 
iš moters, kurią jis užkalbino 
gatvėj, kai ji ėjo su vaikais mai
sto pirkti.

Moteriškė jam atsakė, kad ji 
džiaugiasi jo atvykimu ir norė
tų, kad ministerių tarybos pir
mininkas kuo dažniau atvyktų.

“Mat”, pasakojo moteriškė, 
“prieš jums atvykstant jie (biu
rokratai) privežė į krautuvę ba
tų, pieno ir daug kito. Aplan
kykit mus dažniau, tuomet mes 
turėsime dažniau ko pirkti”.
“Draugai, taip negražu”

Nikita Chruščevas, sakyda
mas vėliau kalbą, įspėjo drau
gus načalninkus taip nedaryti. 
Kaip tokiame jūros mieste, kaip 
Vladivastoke, nėra šviežios žu
vies, ir reikia žmonėms maitin
tis sūdyta arba konservuota 
žuvim ? Arba kaip čia gali būti, į 
kad esant už miesto tiek daug 
pievų ir žolės, nevisad galima 
gauti krautuvėse pieno? Arba, 
kad nebūtų galima parūpinti 
bulvių, daržovių?

Deja, taip yra ir turbūt dar 
ilgai taip bus.
Nėra kur gyventi

Tasso pranešimu, Chruščevas 
gavo iš Vladivastoko gyventojų 
daug laiškų. Daugiausia tuose 
laiškuose rašoma apie vargą ieš
kant kambario. Butas tebėra 
svajonė ir pačioj Maskvoj.

Negalima sakyti, kad ten ne
būtų statoma namų. Tačiau Ni
kita turėjęs rimtą pasikalbėji
mą su atitinkamais valdininkais, 
kad jie statybą, išplėstų. Žmo
nės Vladivastoke turi būti taip 
įkurdinti, kad jie nesijaustų esą 
tik laikinai atsiųsti.

Netiesioginiai pripažinta, kad 
šio miesto, kaip ir viso Sibiro, 
didžiąją gyventojų dalį sudaro 
yįsokių rūšių tremtiniai, paleis
ti iš kacetų politiniai kaliniai, 
be tesės grįžti namo.

Reuther vadina Ike 
kapitalistų tarnu

Prezidentas bijąs plieno 
karalių, sako UAW vadas

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Automobilių darbininkų unijos 
(UAW) pirmininkas ir vienas 
iš AFL-CIO vicepirmininkų, 
Walter Reuther, vargu kada 
taip piktai kritikavo preziden

tą Eisenhowerį, kaip penktadie
nį viešame unijos susirinkime.

Yra tragiška — kalbėjo Reu
ther, — kad aukščiausią vietą 
užimąs žmogus Amerikoj eina į 
Wall Street su kepure rankoj.

UAW vadas tvirtino, kad EI- 
senhoweris tik dėl to atsisakė 
sudaryti nešališką komisiją iš
tirti plieno streiko priežastis, 
kadangi taip norėjo plieno mag
natas Blough.

Vėliausios Žinios
♦ New Yorko fed. teisėjui 

Kaufman patenkinus prez. Ei- 
senhowerio reikalavimą, buvo 
grąžinti į darbą 85,000 laivų 
krovėjų Atlanto ir Meksikos 
įlankos uostuose.

♦ Vis dar nežinia, ar Ike pa
naudos Tafto įstatymą plieno 
darbininkams grąžinti į darbą. 
Tuomet prezidentą būtų galima 
vadinti streiklaužiu, pasakė au
tomobiliu unijos vadas Reuther.

♦ Sovietų užs. reikalų vice- 
ministeris Kuznecov pasakė 
Jungtinėse Tautose, kad jo val
džia sutiks svarstyti tarptauti
nę nusiginklavimo priežiūrą, kai 
tik visos valstybės duos principi
nį sutikimą nusiginkluoti.

♦ Amerikos televizijos sto
tys suteikė veltui tiek laiko 
Chruščevo komunistinei propa
gandai, esant jam Amerikoje, 
kiek amerikiečiai būtų galėję 
pirkti už $7.5 mil., pasakė de
mokratų partijos pirmininkas 
Paul Butler.

Toliau ne žingsnio, 
įspėjo premj. Nehru 
komunistinę Kiniją
DELHI, Indija. — Jei Kinija 

mėgins užimti dar daugiau pa
sienio vietovių, ji tikrai susi
durs su Indijos pasipriešinimu, 
pasakojo Indijos ministeris pir
mininkas Nehru laikraščių ko
respondentams.

Jis reiškė kartu viltį, kad In
dijai nereikės griebtis jėgos, nes 
yra pagrindo laukti, kad Pei- 
pingo valdžia ateity respektuos 
Indijos šiaurines sienas.

Kiek jie, Peipingo komunis- 
I tai, pakeitė savo galvojimą, 
Į Nehru negalėjo pasakyti. Jis 
tik pasidžiaugė tuo draugišku 

[tonu, kuriuo buvo parašytas 
premjero Chou En-lai atsaky
mas į jo sveikinimą komunistų 
valdžios 10 metų sukakties pro
ga.

Sudegė profesorius 
ir jo 9 studentės

Sustojus autobusui prie šviesų 
trenkė gazolino sunkvežimis

N. bx WICK, N. J. —
Esant lie. ? blogam matomu
mui, gazolinu sunkvežimis tren
kęs į autobusą, sustojusį plente 
prie raudonos šviesos.

Šiuo ir dar kitu autobusu grį
žo iš New Yorko teatro Trento- 
no valstybės koledžo studentės.
Nuo trenksmo autobusas tuoj 
užsidegė. Liepsnose žuvo 9 stu
dentės ir jų profesorius, Dr. Er
nest Sixta. 11 studenčių ir sunk
vežimio šoferis sunkiai sužeisti.

Popiežius pakėlė 
štabui atlyginimą

Kardinolas gaus $640 per mėn.
ROMA. — Popiežius Jonas 

XXIII paliepė pakelti atlygini
mą visiems 3,000 Vatikano tar
nautojų, pradedant kardinolais 
ir baigiant sargais. Žemiausio 
atlyginimo tarnautojams bus pa
keltos algos daugiausia — 36%, 
aukštųjų kategorijų pareigū
nams — 12%.
Laukia pajamų iš rinkliavų

Algų padidinimo proga Vati
kano valstybės sekretorius kar
dinolas Tardini padejavo spau
dos konferencijoj, jog Vatika
nas, kad ir pažadėjo pakelti al
gas, bet dar neturi tam lėšų. 
Vietoj $4,800,000 dabar reikės 
per metus išleisti Vatikano šta
bo — tarnautojų algoms $7,- 
200,000. Ameriką yra didžiau
sias Vatikano pajamų šaltinis.
Kardinolams pridėjo $80

Kardinolai nuo dabar gaus 
per mėnesį $80 daugiau, $640. 
Tie, kurie negyvena Vatikane, 
o Romoj, gauna per mėnesį $100 
butpinigių. Šv. kongregacijos 
vedėjai gauna dar $50 ekstra.

Vatikano durininkas, gavęs 
ligi šiol $82 per mėnesį, dabar 
gaus $116; be to šeimos prie
dą — $16 už žmoną ir $20 už 
kiekvieną vaiką.

♦ Buvęs televizijos progra
mos “Tic Tac Dough” savinin
kas Howard Felsher prisipažino 
kongreso komitete, kad jis liepė 
30 žmonių klaidingai liudyti pri
siekusiųjų teisme New Yorke. 
Tie žmonės gaudavo jo progra
moj iš a to klausimus ir at
sakymus . laimėdavo dideles 
premijas. Jis patvirtino, kad jo 
programos žiūrovai NBC televi
zijoj būdavo apgaudinėjami.

James Snodgrass iš New Yorko mies
to, anksčiau dalyvavęs dabar nebevei
kiančios televizijos programoje "21", 
i ■ : _■
jis sakosi pasiuntęs per paštą pats

AMERIKOS VYRIAUSYBĖ DŽIAUGIASI 
KONSERVATORIŲ PERGALE ANGLIJOJ

PREZ. EISENHOWERIS PASAKĘS, KAD JAM GERIAU
KALBĖTIS SU N. CHRUščEVU NEGU SU A. BEVANU

LONDONAS. — Maloniausia sveikinimo telegrama, kurią 
gavo Anglijos ministeris pirmininkas Harold Macmillan rinki
mus laimėjus, buvo JAV prezidento Eisenhowerio. Nei Rytū- 
Vakarų viršūnių konferencijos dalyviai, nei vestoji Anglijos ir 
Amerikos politika pastaraisiais metais nepasikeis po anglų par
lamento rinkimų pereitą ketvirtadienį.

Generolui Kassimui 
peršovė abi rankas

Jo šoferis žuvo vietoj
BAGDADAS, Irakas. —< Val

džiai leidus, Bagdado radijas pa
skelbė kiek daugiau smulkme
nų apie pasikėsinimą nužudyti 
Irako valdytoją gen. Abdel Kas- 
sim pereitą trečiadienį.

Važiuojant Kassimui automo
biliu didžiąja prekybos gatve 
(Harun ai Rašido) pavakary, 
keletas sąmokslininkų paleido 
automatinius ginklus. Premje
ro šoferis buvo nušautas vietoj. 
Sąmyšio akimirką vienas jau
nuolis šoko į automobilį ir sa-
vo kūnu pridengė generolą nuo 
tolesnio šaudymo. Apie jo liki
mą nekalbama.

Gal daugiau negu šis jaunuo
lis padėjo Kassimui išsigelbė
ti taksi šoferis. Jis įvažiavo 
tarp šaudančių užpuolikų ir Kas- 
simo sustojusio automobilio, nu
stūmė nuo vairo sukniubusį šo
ferį ir pasileido su sužeistuoju 
premjeru į Dar es Salaam ligo
ninę (atimtą iš Amerikos mi
sionierių).

Padarius rentgeno nuotrau
kas, paaiškėjo, kad gen. Kassi- 
mo kairioji ranka prie peties bu
vo sužeista dviem kulkomis. Jos 
palietė ir kaulą, bet nepavojin
gai. Trečia kulka tik nudrėskė 
dešiniąją ranką. Jo automobi
ly suskaitytos 43 kulkų skylės. 
Pasikėsinto j ai pabėgo.

Peronistų partija 
lieka uždrausta

Frondizi turi skaitytis 
su buv. revoliucionieriais

BUENOS AIRES. — Nemaža 
demokratinių politikų pastaro
siomis savaitėmis šaukė vilką 
iš miško — legalizuoti peronis
tų partiją, kad paįvairintų atei
nančius rinkimus kovo 27 die
ną. Tą dieną bus perrinkta da
lis parlamento — 97 nariai iš

Penkioms vietoms iš 630 dar 
galutinai nepaaiškėjus, buvo 
pranešta, kad konservatorių par
tija pravedė 363 atstovus, so
cialistų darbo partija 257 ir li
beralų partija — 5 atstovus. Pa
skutiniame parlamente konser
vatoriai turėjo 53 narių pars va
rą, naujajame parlamente turės 
106 narių persvarą, dvigubai di
desnę.

Taigi, Macmillano nutarimas 
rugsėjo 8 dieną paleisti parla
mentą 9 mėnesius anksčiau ter
mino ir skelbti naujus rinkimus 
buvo gudrus ir strategiškai ap
galvotas politinis žygis. Kon
servatoriai turi užtikrintą val
džią ateinantiems penkeriems 
metams, pravaldžius kraštą be 
pertraukos nuo 1951 metų.
Patenkinti ir prancūzai 
su vokiečiais

Galima suprasti ir kitų Va
karų didžiųjų sąjungininkų pa
sitenkinimą, kaip Prancūzijoje, 
taip ir Vokietijoje, konservato
rių pergale Anglijoj. Kaip go- 
listams Prancūzijoj, taip ir krik
ščionims demokratams Vokieti
joj būtų buvę sunkiau susikal
bėti su anglų socialistais Rytų- 
Vakarų politikos klausimais, 
nors negalima pasakyti, kad ir 
šių trijų Europos šalių konser
vatorių vyriausybės būtų paro
džiusios didesnį darnumą savi
tarpiniame sugyvenime.
Dingo Bevano “šmėkla”

Jei rinkimus būtų laimėję dar- 
biečiai, užsienio reikalų ministe
rių būtų buvęs Aneurin Bevan, 
kairiųjų socialistų vadas, pagar
sėjęs išsišokimais prieš Jungti
nes Amerikos Valstybes. Į nu- 

tsistovėjusį keturių Vakarų ša
lių santykiavimą būtų buvę įneš- 

i ta naujo, nežinomo elemento. 
|Bent taip buvo išgąstingai kal- 
Ibama, laukiant anglų rinkimų 
rezultatų.

Radikališkojo Bevano šmėk
la baugino ir prez. Eisenhowerį. 
Washingtone kalbama, kad pre
zidentas yra pasakęs kad jam 
jau geriau sėdėti ir tartis su 
Chruščevu, negu su Bevanu.
Komunistai gavo 23,000 balsų

Parlamento rinkimai ketvir
tadienį parode seną tiesą, kad 
juo supramoninta šalis, juo dau
giau “proletarų”, juo mažiau ko
munistai gauna balsų.

Anglijoj su tokiais kapitalis
tinės pramonės revoliucijos cen-

187, o taip pat keletas guberna
torių, valstybių seimų ir savi
valdybių organų.

Prez. Frondizi gal ir sutiktų 
su šiuo raginimu, jei ne buvę 
revoliucionieriai, kariuomenės 
vadai, kurie nušlavė Perono 
diktatūrą.

Laikinoji revoliucionierių vy-ltrais, kaip Londonas, Birming- 
riausybė, kuri paruošė kelią hamas, Manchesteris, Leeds, Li- 
grįžti kraštui į konstitucinę san-{verpolis komunistai gavo tik 23,- 
tvarką, uždraudė peronistams i 000 balsų, 
išstatyti savo kandidatus pre
zidento ir parlamento rinkimuo
se pereitų metų vasario mėn. 
Iš 4 ml. balsų, kuriuos gavo 
Frondizi, didelė 
ronistų.

Prez. Frondizi

dalis buvo pe-

grįš prie klau-
aiko rankoie registruotą laišką, kuri simo legalizuoti peromstus po 
lis sakosi pasiuntęs per pastą pats 6 .... f.
sau. Laiške yra klausimai, kurie jam 1960 m. kovo men. rinkimų, jei 
buvo statomi televizijos programoje pasirodytų, kad ekonominė ir 1 Qs7 m Mdrtiirac |Q H I aicl/a ne ati.

$1 mil. operoms iš 
Fordo fondacijos
NEW YORKAS. — Fordo 

fondacija paskyrė netoli mili
jono ($950,000) keturioms ope
ros kompanijoms paramos, sta- 

Itant 18 naujų operų, parašytų1957 m. gegužės 13 d. Laišką jis ati- F “ 7
darė prieš atvykdamas liudyti atsto-. politine padėtis pasidarė pakan- j Amerikos kompozitorių, 
vu buto komerciios subkomitetui Wa-! Iromai hnrto Vari at-laiV^r+nVŲ buto komercijos subkomitetui Wa- j karnai tvirta, kad atlaikytų pe- 
shingtone. Jis sakėsi tą laiska issiun- . , ....
tęs paštu dvi dienas prieš pasirody-1 ™mstų ir jų sąjungininkų ko- 
damas T. V. programoje ir kad jam munistų atakas prieš dmokra- 
klausimai visuomet būdavo duodami ,. , , . . ... T
iš anksto. j tinę santvarką ir jos institucijas, cago Lyne.

Tos keturios kompanijos yra: 
Metropolitan, New York City 
Company, Sanfrancisko ir Chi-

1



ALGIRDAS GUSTAITIS
ŽVILGSNIS Į MEKSIKĄ

IV
Lėktuvu j Meksikos miestą

Iš Kalifornijos ar aplamai 4š 
JAV-ių į Meksiką galima skris
ti amerikietiškais lėktuvais iš 
norimo miesto, .ąr iš artimiausio 
'Meksikos aerodromo, meksikie
čių lėktuvais, kuriais skrendant 
nereikia mokėti .kelionės taksų 
(mokesčių). Bet tada, sakysi
me, iš Los Angeles, reikia kaip 
nors pasiekti Tijuaną, iš kur 
skrendama. Jei važiuosi auto
mobiliu — kainuos saugojimas, 
sugaiši nemaža laiko. Galima 
naudotis autobusu, bet praran
dama dar daugiau valandų, o 
iš aerodromo reikia imti taxi.

Vykstant .dviem ar daugiau 
žmonių galima sutaupyti. Aš 
gi, taupydamas laiką, nors ir 
prarasdamas keletą dolerių, pa
sinaudojau amerikiečių keleivi
niu Western kompanijos lėktu
vu, iš Los Angeles nuskraidinu
siu be sustojimo tiesiai į Mek
sikos miestą.

Išvykstant patikrina biletą, 
perspėja ką reikia turėti sugrįž
tant. *Be sargybos, be policijos 
atsisėdi savo iš anksto pasirink- 
ton vietoti (priklijuoja prie bi- 
leto numirėlį). Įsitaisau prie 
lango. Deja, iš to menka nau
da, nes pakilome 11 vai. 20 min. 
vakaro. Gavome užkąsti atski
rai neprimokant. 1555 mylių 
oro kelią atlikome per septynias 
valandas.

‘’Jei kartais prireiktų...” krep
šelis, kaip lietuviai sako, gali
mos kelionės į Rygą proga... 
Greta žemėlapiai, literatūra apie 
Meksiką. Jų dabar nereik. Įkim
bu į smagiai papaišytą delno dy
džio 72 psl. leidinėlį “In Mexi
co it’s the custom, Senior” 
(Meksikoje taip įprasta, pone) 
kurią, būk tai, išleidę .Šiaurės 
Amerikos Komitetas Meksikai, 
amerikiečiai biznieriai Meksiko
je, nesiekdami pelno. Tiek to, 
nors netikiu, kad amerikiečiai 
biznieriai ką darytų nematyda
mi naudos.

Pirmą kartą mane pavadino, 
ir užrašė “šiaurės amerikiečiu” 
Meksikos atstovybė Los Ange
lėje. Pasirodo, meksikiečiai sa
ve laiko ir skaito.amerikiečiais, o 
mūsiškai amerikiečiai jiems yra 
šiaurės amerikiečiai.

Pasiskaitykime, ką tenai tie 
“ne biznieriai” šiaurės ameri
kiečiai rašo apie amerikiečius:

Senas lietuvių posakis “išli
pai ne ant tos kojos iš lovos” 
čia iškeistas į: “Pradėki su de
šine koja...” Dešimtys mažų 
smulkmenų sudaro didelį skirtu
mą Meksikoje. Galimas daly
kas, jūs į tą kraštą vykstate 
pirmą kartą, tai jums brošiūra 
pravers ir džiaugsitės ją turė
dami savo rankose. Jei vyksta
te pakartotinai .— galimas da
lykas galėtumėte parašyti ge
resnę knygutę.
Meksika — naujas kraštas 
su senomis tradicijomis

Meksikiečiai yra daugiau for
malistai ir daugiau laisvesni 
žmonės nei šiaurės amerikiečiai. 
Jie nori gyventi savitu įprati
mu: džiaugtis gyvenimu veiki
me, biznyje, privačiai ar šeimo
je. Meksikietis pirmiausia gal
voja apie save kaip vyrą, ir tik 
vėliau kaip ąpie save patarnau
toją, .šoferį, tarnautoją.

Meksikiečiams sunku įpras
ti su šiaurus amerikiečių 
galvojimu apie žmogų kaip 
apie judantį daiktą. Meksikoje 
darbas yra žmogui, ne žmogus

darbui.
Meksikoje nepriimta švilpti 

taxi šoferiui (šiaurės Ameriko
je taksai pasišaukimo būdas lai
komas tvarkoje). Iškelkite prie 
šaljgatviė krašto ranką jr taxi 
tykiai sustos prie jūsų kojų.

Nesijaudinkite, jei reikės pa
laukti viešbutyje, restorane ar 
kitur. Meksikoje valgoma vė
liau neąlJ'AV-se, sakysim prieš- 
.piečiai (lunch) būna apie 2 vai., 
kavutė (cocktails) apie 7 vai., 
vakarienė (dinner) apie 9 ar 
10 vai. vakaro.

Bent 50 % šiaurės amerikie- 
čių, persistengia duodami arbat
pinigių, kadangi naujai atvy
kusieji pinigus, kad ir iškeistus 
į pezus, dar skaičiuoja doleriais. 
Tačiau niekam neduotina ma
žiau kaip 50 centavų, kas tėra
8 JAV centai. Kelionių biuro 
gidui, nors jų patarnavimas lai
komas apmokėtas iš anksto, už 
dienos važinėjimą ir aiškinimą 
duotina nuo 5 iki 10 pezų. Mek
sikiečiai kartais užgaunami pa
klausus, “kiek tai bus tikrų pi
nigų”. Meksikiečių valiuta yra 
tvirta ir ne laikytina šposu, ci
garetę pridegti peza. Meksikie
čiams peza tiek pat svarbi, kaip 
šiaurės amerikiečiams doleris.

Krautuvėse norėsite pirkti ir 
pirkti. Neišleiskite visų pinigų 
vienoje krautuvėje. Bent 40% 
prapirkimams skirtų pasilikite 
provincijai, jei į ten vyksite. 
Daugelyje Meksikos vietų dir
bama nuo 9 vai. ryto iki 1 vai., 
paskui iki 3 vai. pertrauka, va
dinama cerradas. Nuo 3 iki
9 vai. vėl atdara, šios tvarkos 
dažnokai laikosi net didžiausios 
krautuvės.

Nesigirkite šiaurės Amerikos 
aukštesniais dangoraižiais, savo 
geresniais keliais* įdomesniais 
kinais, nerėžkite į akis, kad “pas 
mus tokių dalykų niekas nemėg
sta”, ar “kad pas mus tas ar 
kitas geriau”. Gal jūs teisin
gas .žiūrėdami į reikalą iš savo
jo taško. Džiaukitės skirtumais 
ir pasirinkite kas jums labiau
siai patinka.

Meksikoje gėrimas yra labai 
pagarbus žodis, gėrimas bet ne 
pasigėrimas. Jie dažnai geria 
alkoholį valgydami pietus, bet 
labai retai pamatysite meksikie
tį daugiau nei geroje nuotaiko
je. Tequila (tariasi takila) — 
visų populiariausias meksikiečių 
gėrimas, gaminamas iš kaktu
sų ; geriamas kaip yra (pasisma- 
ližaujant su citrina ir druska), 
Bertha (tariasi bairta) būdu, 
pateikiamu su citrinų sunka ir 
sirupo mišiniu. Mezcal ir pulque 
— kiti populiarūs meksikiečių 
gėrimai. Pigiausias yra takila. 
Neretai šiaurės amerikiečiai 
šaukdami “paragaukite visų!” 
tampa ne mielais svečiais...

Vienoms moterims, ypač nak
tį, nepatartina vienoms eiti pa
sižvalgymams, nebent norėtu
mėte sulaukti neįprastų nuoty
kių... galiūnuose lankosi beveik 
vieni vyrai. Kas kita jei einate 
su pažįstamu vyriškiu.

Aptemtomis šlaunimis mote
rų paraduojančių gatvėse bei pa
doriose, vietose nepamatysite. 
Gražiajame Meksikos mieste lai
koma miesto įžeidimu taip apsi- 
žargdinusioms pasirodyti net tu
ristų būryje.

•Nepamirškite pasiimti savo 
foto aparatą, nežiūrint kaip 
trumpam bevyktumėte. Nuo
traukos kalba daugiau nei ilgos 
istorijos.

Jeigu jau galvojate apie Kalėdines dovanas, 
nepamirškite savųjų ir už geležinės uždangos
Lietuviu Prekybos Bendrovė Londone pigiausiomis kainomis įskaitant 
rusu muitą ir pasiuntimo išlaidas pasiūlo šių standartiniu siuntiniu:

No. 27 3V2 ya. vilnonės medžiagos kostiumui ir 3 ya. vilnonės 
medžiagos paltui 10 svarų kaina ................... .............. $ 31.00

■No. 28 16^4 ya. viln. medž. kostiumams (5-iems) 17 svarų tik $ 59.00 
No. 29 1614 ya. vilnonės medžiagos kostiumui jr 10 ya. dvigubo

pločio pamušalo, 21 svajas tiktai .................. ......... .......... $ 67.00
No. 30 32% ya. vilnonės medžiagos 10-čiai kostiumų 34 svarai $113.00 
No. 31 32V2 ya. vilnonė- medžiagos 10-čiai kostiumų ir 20 ya.

dvigubo pločio pamušalo, 42 svarai už .............................. $125.00
Be tę dar ga’:ma pasirinkti geriausios rūšies anglišku medžiagų, 

akordeonu, mezgimo ir siuvamu mašinų.

Apžiūrėti pavyzdžius ir padaryti užsakymus galima

D. JURJONAS IR CO. BENDROVĖJE 
3251 So. Halsted St., Chicago -8, Ill.

Meksikiečių šventės
Jei turite galimybės, pasirin

kite norimą turizmui laiką. 
Meksikiečių pagrindinės šven
tės yra šios:

Naujieji metai — sausio 1 d. 
švenčiamai daug triukšmingiau, 
linksmiau nei šiaurės Ameriko
je. Juose daug patriotinių gai
dų.

Chathna —i sausio 1-7 d. d. Tai 
viena spalvingiausių • meksikie
čių religinių -švenčių. Vardas 
duotas pagal seną kalnų vietovę. 
Septynias dienas piligrimai su 
relikvijomis traukia nesibai
giančiomis eilėmis į senąją bu
veinę kalnuose.

Karnavalai vyksta paskutinę 
vasario mėn. savaitę. Jais pa
garsėję vietovės: Mazatlan, 
Manzanillo, Acapulco, Veracruz, 
Merida. Nesibaigiantieji tauti
niai šokiai, baliai, šaltų ugnių 
žaidimai, rodeo (įvairios pra
mogos su arkliais), specialios 
iškilmės, gausūs nugėrimai. 
Tuo laiku karnavalų nuotaiką 
pajusite ir kitose vietovėse.

Benito Juarez gimtadienis ko
vo 21 d. Vienas labiausiai mek
sikiečių mylimas tautinis ašr 
muo, Meksikos prezidentas 1858 
—1872 metais, švenčiama viso
je Meksikoje, vadinant “indijoš 
vaiko diena”. Meno parodos, 
piešiniai, rankų darbų grožybes 
ir kitokie jaunųjų indėnų taten- 
tai savo meną rodo visame kraš
te.

Darbo diena švenčiama gegu
žės 1.

Gegužės 5 — Meksikos Tau
tos šventė, pagerbiant meksikie
čių pergalę prieš prancūzus Pue- 
bloje 1862. Visame krašte ra
site gatvių Cinco de Mayo, kas 
reiškia gegužės penktoji.

EI Grito — rugsėjo 15 — 
išvakarės Meksikos nepriklauso
mybės. 11 vai. vakaro Meksi
kos Respublikos Prezidentas 
skambina Dolores bažnyčios var
pu, kurio 1810 metų rugsėjo 15 
d. 11 vai. vakaro kunigas .Miguel 
Hidalgo y Costilla, vadovas Ne
priklausomybės Karo, skambin
damas varpu šaukė visus žmo
nes pranešimui, kad nutarta ko
voti prieš “Spaniardus”. Pas
kambinęs varpais Respublikos 
Prezidentas pasirodo mosuoda
mas Meksikos vėliava ir šauk
damas: “Tegyvuoja Meksika!”, 
“Tegyvuoja Nepriklausomybė!” 
šios spalvingas ceramonijos va
dinamos EI Grito (šaukimu). Iš
kilmės vyksta prieš Tautinius 
Rūmus, prie Respublikos Prezi
dento rezidencijos.

Rugsėjo 16 — Neprikalusomy- 
bės šventė, didžiausia tautinė 
šventė Meksikoje. Patriotinės 
programas laikomos ištisą die
ną. Kariški paradai miestuose.

Kolumbo diena — spalio 12, 
primenanti, kad meksikiečiai 
taip pat yra amerikiečiai.

Visų šventųjų arba Visų Sie
lų diena — lapkričio 1 ir 2 d. d. 
Visų sielų dieną geriau žinoma 
kaip Mirusiųjų Diena. Užuot liū
dėjus — visuotinai džiaugiama
si. Maži mirties simboliai kau- 
kuolių ir karstų pavidaluose iš
statomi krautuvėse, įstaigose. 
Nuo ryto šeimos gamina mais
tą, renkasi eisenoms ir naktį ne
ša maistą įnirusiems į kapines., 
Snekučiavimaisi ir juokas su
tartina kaimynus, prasilinksmi- 
nančius net iki rytmečio.

Revoliucijos šventė — lapkri
čio 20. Juo pagerbiamas Fran- 
disco I. Madero, pradėjęs revo
liuciją prieš vienašališką gene
rolo Porfirio Diaz vyriausybę. 
Ji pradėta 1910 metų lapkričio 
20 d. Įvairios sporto organizaci
jos paraduoja.

Guadalupes diena — gruodžio 
12. Maždaug pusvalandžio ke
lionės nuotolyje nuo Meksikos 
miesto yra garsioji Guadalupe, 
žinoma savo stebuklais. Tūks
tančių tūkstančiai žmonių plau
kte plaukia prie švenčiausios 
Panelės paveikslo į Guadalupe. 
Po bažnytinių iškilmių būna 
smagūs šokiai, šaltų ugnių žai
dimai, kitokie linksminimais^. 
Jaunimas rėdosi tautiniais rū
bais.

Kalėdos — gruodžio .25 pra
dedamos švęsti prieš devynias' 
dienas, t. y. gruodžio 16 d. Vyk
sta vaidinimai Posadas, vaizduo
jantieji Mariją ir Juozapą jiems 

ięskant pastogės, prieglobsčio. 
Vaidintojai dainuodami, su žva
kėmis rankose lankosi į namus, 
kur iš pradžių jų “ne
nori” įsileisti, šeimininkai dai
nomis nuo jų atsikalbinėja, bet 
visad “pralaimi” piligrimams. 
Visi drauge linksminasi.

Sumiesčionėję meksikiečiai 
laukia Kalėdų senelio su dova
nomis, bet šeimos palaikančios 
senas tradicijas rašo laiškus 
Kristui Kūdikėliui ar Trims 
Karaliams. Kūčio je vietoj e Ka
lėdų eglutės “Nucimiento” nu- 
kabinėjamas asilais, avimis, klū
pančiais piemenimis. Vaikai pa
deda savo batukus, tikėdamie
si juose Kalėdų rytą surasti do
vanėlių. Kalėdų šventės Mek
sikoje viršijančios bet kur ki
tur švenčiamas Kalėdas savo re
ligine nuotaika, viliojančia gro
žybe.
žaibai ir perkūnai

Lėktuvų tarnautojos gražios, 
malonios mergaitės, ne vyresnės 
25 metų. Visų klausia, kokių 
žurnalų norėtų paskaityti. Pa
prašiau “Life”. Turi spaudos 
ispaniškai. Neilgai beskaitau; 
tuoj prasideda audra.

Kairėje pusėje žaibuoja di
džiuliuose kilometrų ir kilome
trų plotuose. Raityti elektrinės 
spalvos žaibai žiuokčiuoja tam
siuose debesyse. Jiems iš pra
džių šnarėdamas, paskui grū
modamas raidenasi perkūnas, 
trankydamasis, maitodamas.

žaibai tiršti, platūs ir ilgi, il
gi: liuoktelia aukštybėse, rėžian
čiai pasivingiuoja žemyn, že
myn, suskyla kaip bulvienoj aus 
šaknutės daugybė atsaužėlių, 
užgęsta. Tuoj pat kitas, dar vie
nas, ir dar, ir sekantis. Perkū
nas trankosi be sustojimo. At
rodo, dangaus pragaras gal po
ros dešimčių, o gal ir kelių 
dešimčių kilometrų nuotolyje, 
bet šmaikščios šviesos, griaudi- 
mai matytis ir kuo geriausiai 
girtėtis. Lėktuvą tranko, mėto, 
Visi pabūgę,prisijuosę diržais. 
Aimunėliau tu mano, koks sau
gumas, jei žaibpalaikis lyžtel
tų lėktuvą ant. žemės .atrodantį 
didelį, keturiais motorais, čia 
dabar smulkutį, virpantį, braš
kantį, rodos vos-vos bepasiju
dantį. “Ar negalėtų daugiau de
šinėn pasukti” — gal ne vienas 
pagalvoja.

Kažkoks smūgis, mes kren
tamo.

“Ai, ai!”, uhh-hu”, “no,‘no!u 
— šūkauja keleiviai.
f-........  "" —“

Pranešame giminėms ir pažįstamietas, 

kad šių metų -spalio 5 dieną Lietuvoje 

staiga mirė mūsų mylimas tėvelis

Dr. ANDRIUS MATULEVIČIUS
Nuliūdę:

Dukterys Laima Vitkauskienė ir 
Janina Vienužienė.
žentai: Česlovas ir Rimas 
Anūkai: Egidijus ir Vytukas.

POVILAS NESTECKIS
kuris mirė 1959 metų rugsėjo 28 d. ir tapo palaidotas 1959 m. spalio 1 
d., o dabar ilsisi šv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilęs ir negalėda
mas atidėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir paly
dėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų tarpo, 
dėkojame mūsų dvasiškiem tėveliams kun. kleb. A. Martinkui. kun. , 
J. Kuzinskui ir kun. L. Vaišvilai, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už 
jo sielą. Dėkojame kun. L. Vaišvilai už atkalbėjimą rožančiaus ir už 
nulydėjimą į kapus. Dėkojame šv. Mišių, ir gėlių aukotojams. Dėko- . 
jame laidotuvių direktoriui Antanui M. Phillips. Dėkojame grabne- ' 
šiams ir visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo valandoje, ir pagalios, ■ 
dėkojame vsiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms. .

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė ir Sūnūs.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENGE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLAGE Virginia 7-6672

PETRAS R GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeky 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S I.JTUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Bet gal tik oro duobėn patal
kė, gal sūkurys palietė. Prieky
je spindi šviesutės: prisiveržki- 
te diržus! Viena moterėlė per 
daug prisivirtino (kad krentant 
neiškristų...), šaukiasi tarnau
toją, kad jai bloga, oro trūksta...

Gal būtume visi, išlėkę iš sa
vo minkštasuolių, jei ne diržai. 
Smūgiai smarkūs.

Kairėje žaibuoja, trankosi be 
persto jimo.

Vėl dūksnis į lėktuvą. Kažkas 
šūktelia.

Motoro ūžimo negirdėti. Smar
kus vėjas nuslopina.

TrumpaLpągalvoju, .kas būtų, 
jei taip staiga trenksmas nusi
neštų pusę sparno. Nertunie že
myn, nesvarbu, kad ir su diržais 
užsibandažavę.

Audros būta karingos, žai
bai ėmė atsilikti. Publika užsi- 
gesinėjo virš sėdynių šviesukes. 
Snaudė.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

Teisybės Mylėtoju D-tės mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekm., spalio 11 d. 
Chicagos Liet. Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St., 1 vai. popiet. Visi nariai 
ir narės kviečiami Į susirinkimą.

—A. Kaulakis, rast.

d.

AMILIA J. GIRYOTAS < 
(pagal tėvus Jančauskas) 

485 Clavey Lane, Highland Pk., 
III. Daug metę gyv. Cicero, III.

Mirė 1959 metų spalio 9 d., 
6:00 vai. ryto, sulaukusi 101 m. 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje. ;

Amerikoj išgyveno 59 metus. ,
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Wal- , 

ter J., marti Mildred; Dr. Stan
ley, marti Frances; 2 dukterys: 1 
Dr. Emelia Valtz, žentas Phillip 
W. ir Mary Laudanckas; 6 anū
kai, 2 proanūkai. Liko giminie- i 
čių: Tekia Tipshus, Josephine > 
White ir Chester Ugansky ir jų 
šeimos ir daug kitų draugų bei ’ 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir 
Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th 
Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, spalio 12 dieną, ’ 
8:30 valandą ryto bus lydima . 
iš koplyčios į Šv. Antano para
pijos* bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama kapi- • 
nėse.

Visi a. a. Amilia J. Giryotas , 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti • 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- , 
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. ’

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Dukterys ir kiti 

Giminės.

Laidotuvių direkt. Petkus ir, 
Sūnūs. Tel.: TOwnhall 3-2109.

................ .................................................

G U ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

G&LĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

fLOVEIKIS
KVIEIKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
C_____________ ____ _______________

PETRUS
tėvas ir sūnus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

j John F. Eudeikis
\ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 71741 — 1742

*

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sakmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR ■ CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
turIme 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 ^
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BR. KETURAKIS

Šiandieninė bėgimo treniruočių linkmė
Pats pirmasis intervalų tre

niruotės apmatus yra iškėlęs 
suomių sporto mokytojas Lau- 
ri Pibkala jau 1920 m. ir šių
metinis, geriausias pasauly pri
pažintas teoretikas, pilnas to 
žodžio prasme studijozas, vo
kietis Toni Nett, viską Išsa
miai išnagrinėjęs ir pravedęs 
eilę tarptautinių diskusijų, pa
teikia daugiausiai medžiagos 
šiuo klausimu ir aplamai, tur
būt, apie visą lengvąją atle
tiką.

Vidutiniams ir ilgiems nuo
toliams intervalų treniruotė 
tarnauja kaip pagrindu viso 
pasiruošimo. Čia reikalauja
ma bėgti neilgesnius (daugu
moje atvejų) nuotolius kaip 
500 m. su nemažiau kaip 75% 
turimos jėgos, o pertraukėlės- 
pauzos tęsiasi nuo 1—3 min., 
kurių metu lengvai bėgama, 
kai amerikonai tai vadina jog
ging — lengva ristele, arba 
einama, šitokia trumpa per
traukėlė po stipresnio bėgi
mo, kuris kartojamas nuo ke
liolikos ligi keliasdešimts kar
tų (15—20 arba 35—50) pri
klauso kokį nuotolį intervalo 
treniruotėje atliekame 200 ar 
400, ar 500 mtr., neatstato 
pulso ir visos kraujo apytakos 
į normalią padėtį, bet tik pri
artėja prie ribos, kuri jau lei
džia naujai prądėti darbą. 
Dažniausiai pulsas dar svy
ruos tarp 105—115 į minutę, 
bet fiziologiškai yra nustatyta, 
kad toks momentas yra tinka
miausias pakartojimams toli
mesnės treniruotės eigos. To
kia eiga pamažu sustiprina 
širdį, kuri didesnį kiekį krau
jo su mažesniu skaičiumi tvak
sėjimų nesunkiai atlieka.

Stipriausias ir organizmui 
reikalingiausias atsikvėpimas 
— poilsis, įgaunamas šių in
tervalų pirmame 1/3, jei mes tą 
pertraukėlę padalinsime į tris 
dalis, todėl ši naudingoji I-ji 
(trečioji) dalis tarnauja lyg ir 
rodyklių visai intervalų tre
niruotės eigai. Vėliau palau
kus organizmas pradeda grįž
ti į atoslūgio padėtį ir išjudi
nimas visų vidaus organų 
funkcijinio darbo pradedamas 
iš naujo, kas nutraukia turi
mą ir paruoštą energiją užsi
brėžtos programos atlikimui.

Kaip matome, kad pati in
tervalų treniruotė savyje turi 
grynai fiziologinį aspektą, tar
naujantį mums tų pertraukė
lių metu, todėl pats treniruotės 
darbo plahas turi apimti tris 
pagrindinius punktus, kurių 
pagalba išgausime didžiausią 
potencialą savo naudai. Tai 
būtų: 1. Nuotolių ilgis juos

kaitaliojant (nuo 100—500 
mtr.), 2. Greitis šių nuotolių 
ir 3. pertraukų didumas, šis 
kaitaliojimas trijų punktų turi 
būti taiį) reguliuojamas, kad 
kuo didesnis skaičius bėgimų 
būtų atliktas ir eilė naudingų
jų (%) pertraukėlių sunaudo
ta. Aišku, kad kiekvienas se
kantis bėgimas intervalų tre
niruotėje iššaukia didesnį nuo
vargį kur bėgikas bus privers
tas susiimti prieš nuolat didė
janti nuovargį ir su nemažu 
valios atsidėjimu kovoti, nes 
čia reikalinga išlaikyti nusi
statytas greitis.

Taigi intervahj treniruotė 
pirmoje savo paskirtyje užima 
postą kraujo apytakos page
rinimui, o taip pat ir jėgų eko
nomijos požiūriu — taisyklingu 
i idėstymu. Tai yra nelengvas 
pratimas visam sportininko or
ganizmui, kuris nuolat lydi
mas deguonie stokos, įgalina 
su tuo trūkumu apsiprasti. 
Kadangi šios treniruotės po
būdis priklauso nuo naudoja
mo greičio ir antra nuo apkro
vimo ilgio (kiek kartų karto
jamas vienas ar kitas bėginio 
nuotolis), todėl šie aspektai 
yra būtiniausi pačios progra
mos (intervalų treniruotėje) 
racionaliam išdėstymui.

Koks nors schematinis pla
nas čia neįmanoma duoti, nes 
kiekvienas sportininkas sa
vąja dvasine ir fizine prigim
tim yra skirtingi, todėl ir pats 
parinkimas tinkamiausios in
tervalų treniruotės plano įma
nomas tik individualiai; iš 
praktinės pusės pažįstant bė
giką ir jo dvasinį charakterį. 
Fiziologiniu keliu nustatyta 
intervalų tren. įtaka žmogaus 
organizmui yra būtina žinoti 
ir vadovautis treneriui ir bėgi
kui, nes tai yra sporto medi
cinos patirtis.

Visa eilė žymiųjų sp. medi
cinos profesorių, kaip Dr. 
Knipping, Dr. Drėm, Hollman, 
Valentin ir Venrath, kurie 
dirbdami eilėje aukštųjų fizi
nio lavinimo institutų, šia sri
timi yra nutiesę milžiniškai 
naudingus sportininkams ke
lius, duoda eilę referatų iš tų 
darbų sėkmingo atlikimo ir 
praktiškų nurodymų visame 
fiziško lavinimo ir varžybinio 
sporto kelyje.

Trumpa apybraiža interva
lų treniruotės būtų ši:

Daug trumpų ar pusviduti- 
nių nuotolių (100—500 mtr.) 
bėgimų su mažomis pertrau
kėlėmis lengvo bėgimo ar ėji
mo arba periodinis -kaitalioji
mas įvairiai kintamos apkro
vimo įtampos.

(B. d.)

Futbolo aikštynuose
Vengrija — Sov. S-ga 0:1 (0:0)

Antrąsias tarpvalstybines 
rungtynes, Europos tautų rink
tinių, laimi rusai.
susitikimas įvykęs Maskvoje 
baigėsi

Įdomiausias šio rato susiti
kimas tarp Ispanijos meist. 
FC Barcelona ir italų vienuo
likės AC Mailand.

Pirmasis
FC Barcelona savo vardo 

mieste patiesia bulgarų mei
sterį ZDNA Sofia 6:2 (atsigrie-

šeimininkų pergale ' bimo susitikime).
3:1. Labai šlapiame Budapeš-j 
to Nep stadione rusų teamas 
buvo visais 
šesnis.
vartininkas Jaschi,
Wainow, Netto,

požiūriais prana- 
Iš jų k-dos išskirtini: 

puolėjai 
o taip pat 

[nauja iškasena — puskairis 
Bubukin. Vengrų: vartinink. 
Grosics ir dešin. kraštas Broz- 
sik. Rungtynes sekė 90,000 
žiūrovų.

Praeitą sekmadienį Olandi
jos rinktinė net 9:1 atskaitė 
Belgijos atstovams.

Europos kraštų klubų mei
sterių tolimesnis (achtel fina
les) ratas taip suporintas:

1. Young Roys Bern — 
Eintr. Frankfurt,

2. Real Madrid — Jeunesse 
Esch,
3. Wiener SK — Boldclub 

Oldense,
4. AC Mailand — FC Bar

celona,
5. OGC Nizza — Fenerbace 

Istanbul,
6. Roter Stern Belgrad prieš 

nugalėtoją ASK Vorwaerts 
Rerlin — Wolverhampton 
Wanderers.

7. Sparta Rotterdamm — 
IFK Goeteborg,

8. Glasgow Rangers — 
prieš nugalėtoją FC Porto —

Vengrijos pernykštis meist. 
Vasas/Csepel Budapest II-jį 
susitikimą pralaimėję 2:3 Tur
kijos nugalėtojui Fenerbace 
Istanbul, iš tolimesnių susiti
kimų iškrito. I-sios rungtynės 
šių teamų buvo pasibaigę 1:1.

Vos tik prasidėjus Ispanijos 
krašto futbolo p-bėms krito 
abudu garsieji: FC Barcelona 
1:2 prieš Valencia ir meist. 
Barcelona tokiu pat rezultatu 
(1:2) prieš naujoką Elche.

Antrąsias kontrolines futbo
lo rungtynes, tarp Rytų Vokie
tijos — Vakarų Vjos olimpi
nių rinktinių, laimi 1:2 vaka
riečiai. Bendros — abiejų 
kraštų k-dos sustatymas vis 
dar aštrus ir neatrodo, kad 
pasiseks sudaryti vieną k-dą, 
kuri netrukus turi žaisti prieš 
Lenkiją ir Suomiją, Romos 
kvalifikaciniam turnyrui.

Austrijos futbolo rinkt, per
galė 5:2 (3:2) prieš Norge vi ją 
(Wienoje), duoda galimybę 
tolimesniam ratui Europos 
kraštų rinkt, taurei laimėti, 
nes I-sias rungtynes Oslo nor- 
Roter Stern Pressburg, 
vegai buvo laimėję tik 1:0.

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

MOKA
PER

METUSINSURED

FEDERAL
SAVINGS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

& LOAN ASSN 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

200 mtr. Berruti — 21,2. 
b x 100 m. estafetėje vokie

čius nukerta italai 40,3 sek. 
prieš 40,6 s.

Šuoly į a. suomis Salminen 
persirita 2,06 m.

Trišuoly italas Cavalli žymi 
pasaulinę klasę — 16,05 m.

Ieties mėtyme italai broliai 
Lievore užima I ir III vietas 
(76,89 ir 74,28).

Vertinant šias ir kt. pasek
mes atskirai kiekvienam kraš
tui, Vokietija surinko 107,5, 
Italija 100,5, Suomija 93 tšk. 
Italija nepaprastai smarkiai 
pasistūmėjo priekin ir parody
tais duomenimis, šalia šio 
meto didžiųjų. Sov. S-gos, Vo- 
| * * ** 4 > i « T w* It 1 t O O Z 1 1’ 11 Si 1 U 1 1 V ” 

prieš Europos rėk. ginasi su Švedija, Suomija, Če-

Kopenhagoje Danija — Če
koslovakija baigiasi 2:2 (2:2).

Vengrų B vienuolikė Mask
voje 2:0 nugali Sov. S-gos B 
ekipą.

VOKIETIJA — ITALIJA — 
SUOMIJA

153,5 141,5 131,0 tšk.
šių trijų kraštų tarpvalstyb. 

lengvosios atletikos rungtynės 
vos neatnešė staigmeną, kai 
Vokietijos rinktinė su 3—4 at
sarginiais išvengė italų per
galės.

Iš paskirų rungčių pažymė
tinos:

100 mtr. laimi italas Berutti 
per 10,4 s.
Germ ar.

Aurora, III.
Susirinkimas

Š. m. spalio mėn. 17 d. 7 v. v. 
šaukiamas L. B. Auroros apy
linkės narių susirinkimas, ku
ris įvyks vaišinguose p. p. Viz
girdų namuose, 70 So. Chestnut 
Str.

šiame susirinkime dalyvaus 
Chicagos Apygardos atstovas.

Kviečiame narius ir prijau
čiančius L. B. organizacijai 
skaitlingai dalyvauti. Valdyba

kietįjos, Lenkijos, drąsiai ly-

koslovakija ir Vengrija.

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ 
‘ Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, .Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis karnom1 s. le 
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreipk’*ės la’jku arba zoazi 
į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą 

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Av..)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

Cleveland, Ohio
Kvietimų į muz. Alf. Mikuls

kio pagerbimą galima gauti iš 
anksto užsisakius Dirvoje, pas 
Komiteto iždininką Justiną Miš- 
čiką, tel. MU 1-8966 ir pas ki
tus Komiteto narius.

Muz. Alf. Mikulskio auksinės 
sukakties minėjimas įvyks šių 
metų spalio 24 d. (šeštadienį) 
7 vai. vak. Čiurlionio Namuose, 
10908 Magnolia Dr., Clevelande.

Komitetas

Jūs 
gausite dabartiniy 

dividendų 
visoms 
santaupoms

Santaupos apdraustos 
iki $10,000 F.S.L.I.C.

UNion 6-9206

SLOAN'S DEPARTMENT STORE
Pilnas pasirinkimas vyriškų, moteriš
kų ir vaikams rūbų, duoda visai Jūsų 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti už 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviškai

7042 SO. WESTERN AVE.
Phone: PRospect 8-9210

v

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

MARSHALL SAVINGS 
SKOLINIMO IR TAUPYMO BENDROVĖ

HENRY J. MORAVEC SR. Prezidentas
OGDEN ir HARLEM AVE„ Riverside, III. 
Hickory 7-8111 Bishop 2-22.84

Gausite

VELTUI
12 gabalę

FIREKING
indę setą, jei 

atidarysite sąskaitą ne
mažesnę kaip $300, ar
ba prie turimos sąskai
tos pridėsite $300.

(Dovaną atsiimti 
turite atvykti 
asmeniškai).

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investments?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

INSURED

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Tel.: HAymarket 1-2028

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Turintieji silpną klausą ir silpną 
regėjimą gali įsigyti klausos apa

ratėlį sujungtą su akiniais.
Užeikite į ofisą arba atsiųskite 

savo vardą ir pavardę ir gausite 
nemokamai knygutę apie klausos 
aparatėlį.

DR. KAZ. MICHEL 
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVE. 
2-ras aukštas—YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

Dėmesio, dėmesio!
Tik ką gautos naujos rašomo

sios mašinėlės lietuvių, anglų ir 
kitų kalbų raidynais. Savo ko
kybe ir kaina jos neturi konku
rencijos. šios mašinėlės labai 
tinka siųsti į Lietuvą. Užsakę 
mašinėlę ir atsiuntę šį praneši
mą gaus gražią dovaną.

J. KARVELIS,
3322 S. Halsted St., Chicago, III.

Tel.: YArds 7-0677

LABIAUSIAI LAUKIAMA

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, vilnonė medžia

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus
tuvas, plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša
lams ir 5 skareles.
(Pažymėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se
niausią lietuvišką įstaigą ir pa
matykite mūsų įvairiausias pre
kes vietoje, kurių kainos tikrai 
žemos.

Taip pat siunčiame akordeo
nus, maistą, vaistus ir jūsų at
neštus siuntinius.

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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j Kompromisus su Rusija, reme lenkų Rapactio planą 
Vidurio Europai nuginkluoti ir agitavo už komunistinės 
Kinijos priėmimą į Jungtines Tautas.

Britanijos balsuotojų dauguma nusistatė geriau lai
kytis išvien su Amerika, negu pasitikėti “taikingais” 
Kremliaus prižadais; ir jie nepadarė klaidos.

Trumpai sakant, Britanijoje paėmė viršų Amerikos 
užsienių politika. Tai gera žinia Washingtonui ir kar
tus nusivylimas Maskvai.

s-A P ŽVALGAI
Margerio “Protas” ir “Tiesa”

Britanijos konservatoriai laimėjo
Britanijos parlamento rinkimus laimėjo premjero 

Macmillano vadovaujama konservatorių partija. Jos 
pergalė yra didesnė, negu kad tikėjosi ir pranašavo pa
tys konservatorių vadai. Konservatoriai senajame par
lamente turėjo 53 atstovų daugumą, o naujame parla
mente jie turės daugiau kaip 100 daugumą. Jiems yra 
užtikrinta valdžia dar penkeriems metams.

Poltinius pranašus Britanijoje (ir Amerikoje) buvo 
suklaidinę laikraščių ir privatinių grupių daryti “šiaudi
niai balsavimai”. Jie rodė, kad konservatorių partija 
eina beveik lygiomis su Darbo partija, kadangi apie 17 
nuoš. apklaustų žmonių sakėsi nenusistatę, tai jie galė
jo pakrypti j vieną arba kitą pusę ir nulemti rinkimus. 
Sprendžiant pagal tuos “šiaudinius balsavimus”, atrodė, 
kad, jei konservatoriai ir turės persvarą, tai labai ne
žymią.

O pasirodo, kad jų pergalė virto triumfu. Kai ku
rie komentatoriai dabar kalba apie Darbo partijos “ka
tastrofą” ir net pranašauja jai liūdną ateitį. Bet tai 
nerimti spėliojimai.

Darbo partija vistiek pasiliko galinga politinė jėga 
ir vienintelė rimta opozicija. Ji gavo (dar negalutinais 
duomenimis) 43.8 nuoš., prieš konservatorių 49.7 nuoš. 
Darbiečių balsų nuošimtis, palyginti su 1955 metų rinki
mais, kada jie buvo gavę 46.3 nuoš., nusmuko 2.5 punktų. 
Tai anaiptol nėra tragingas dalykas.

Konservatorių balsų nuošimtis irgi truputį suma
žėjo (maždaug puse vieno punkto). Padidėjo balsų nuo
šimtis tik liberalų partijos, kuri 1955 buvo gavusi 2.7 
nuoš. Sakoma, kad šis nuošimtis dabar padidėjęs kone 
dvigubai. Bet tai vistiek yra nereikšminga balsuotojų 
dalis.

Atrodo, kad liberalai nutraukė daugiau kaip 2% 
balsų Darbo partijai. Iš to ir pasidarė dabar didesnė 
konservatorių balsų persvara, negu kad buvo 1955 m. 
Bet yra tuščia pasaka, kad liberalai ilgainiui “praris” 
Britanijos socialistus.

♦

Svarbiausios priežastys, dėl kurių Macmillano par
tija laimėjo, yra dvi: materialinė krašto gerovė ir Jung
tinių Amerikos Valstybių įtaka.

Darbai Britanijos pramonėje eina gerai, bedarbių 
beveik nėra, užsienių prekybos balansas teigiamas, val
stybės iždo pajamos didesnės, negu išlaidos. Ką galėjo 
priešpastatyti šitai “prosperity” Darbo partija?

Ji žadėjo sumažinti mokesčius ir padidinti senat
vės pensijas. Bet žmonės atsimena sunkius pokarinius 
metus ir yra patenkinti dabartine padėtim.

Užsienio politikoje Macmillano vyriausybė kooperuo
ja su Jungtinėmis Valstybėmis, kurios yra griežtai nu- 
sistačiusios “nė per vieną colį” nenusileisti Sovietų Są
jungai principų klausimais. O Darbo partija siūlė eiti

Chicagos lietuvių komunistų 
organe Dr. Algirdas Margeris 
aprašo “tikriausią atsitikimą”, 
kaip prieš dvejus su viršum 
metus jisai susitikęs “Naujie
nų” koncerte su redaktorium 
P. Grigaičiu ir ginčijęsis su juo 
Lietuvos klausimais.

Margeris pasakęs gaunąs 
daug spaudos iš Lietuvos, ku
rioje esą “daug nuotraukų fab
rikų, mokyklų ir kultūros klu
bų naujų pastatų”. “N.” re
daktorius išgirdęs tai, “net die- 
vagotis(!) pradėjo, kad tai ne
galimas daiktas, kad tai tik 
propaganda”.

Margeris bandęs įtikinti Gri
gaitį, kad tai esančios tikros 
nuotraukos, bet pastarasis tvir
tinęs, kad tai apgaudinėjimas 
ir propaganda, daugiau nieko. 
Ginčas tuo pasibaigęs ir, rašo 
Margeris:

“Man tada atrodė, kad jis 
kliedi, kad nesuvaldomas 
kerštas Lietuvos valdžiai jau 
maišo jam protą. Bet dėl 
mandagumo tylėjau”.

Bet dabar Margeris nutarė 
mesti mandagumą šalin ir 
paskelbti viešai, kad “N.” re
daktorius tikrai “kliedėjo”, 
nes jisai, Margeris, nulėkė į 
Lietuvą ir tuos pastatus pama
tė savo akimis.

Šitaip pasakojant “tikrus at
sitikimus”, labai lengva iš
kreipti tiesą arba net privelti 
nebūčiausių dalykų, — ypač 
lengva tam, kuris yra linkęs 
maišyti faktus su fantazija, 
kaip kad dažnai įvyksta su 
Margeriu.

Kam Grigaitis būtų turėjęs 
griežtai teigti, kad vaizdai 
Margerio gautoje “tarybinėje” 
spaudoje esą komunistų “nu
piešti”, o ne tikros nuotrau
kos? Daug natūraliau būtų 
buvę pastebėti, kad vaizdai 
dar nieko neįrodo, kol nėra iš
tirta, ar jie tikri, ar ne. O 
kaip ištirti? Tikriausias bū
das tai nuvažiuoti į Lietuvą ir 
pamatyti trobas, kurias ta 
spauda vaizduoja. Ar komu
nistų propaganda nedaro vi
sokių triukų?

Taip “N.” redaktorius daug 
kartų yra sakęs ir rašęs ne 
vien apie tuos arba kitus pa
status, bet apie visa, ką komu
nistų spauda bubnija, kaip

“stebuklingus tarybinius, pasie
kimus”. Taip jisai yra ne 
kartą sakęs ir pačiam Marge- 
riui, kai jisai ėmė žavėtis ko
munistinės Lietuvos gerovė
mis.

Kas gi kliedi ?
sakydamas tai, “N.” redak

torius visada pabrėždavo fak-jjam Lietuvos politika nerūpi, 
tą, kad dabartiniai Lietuvos | jisai norįs tik aplankyti savo 
valdovai 
is užsienio, 
amerikiečių lietuvių, kurie 
nori tik pasimatyti su savo gi
minėmis Lietuvoje, — kas ne
buvo draudžiama nė vienos 
anksčiau buvusios Lietuvos 
valdžios. Jeigu komunistų val
džia slepia Lietuvą nuo pasau
lio akių, tai aišku, kad ten 
nėra taip puiku, kaip jos pro
paganda piešia.

Pats Margeris dabar pripa
žįsta, kad jisai “įsitikino”, nu
važiavęs į Lietuvą ir pamatęs Lietuvos žmonės turi 
tas trobas savo akimis, t. y.1 
panaudojęs kaip tik tą patik
rinimo būdą, apie kurį jam 
kalbėjo “N.” redaktorius!

O betgi Margeris rėkia, kad 
“N.” redaktorius, su juo kal
bėdamas “kliedėjo”, kad 
“maišėsi jam protas”. Kažin, 
ar ne paties Margerio protas 
susimaišė?

Jisai prisipažįsta, kad dau
giau kaip dvejus metus jam 
teko laukti, kol jo noras pa
matyti Lietuvą buvo patenkin
tas, ir tai tik po to, kai L. Ka
počius pagal NKVD nurody
mus sudarė jam “tinkamą” 
kompaniją iš patikimų Mask
vai asmenų.

Tačiau, nuvežtas į' Lietuvą, 
Margeris atliko tik vieną pusę 
to uždavinio, kurį jam nuro
dė “N.” redaktorius, aiškiu-, 
damas, kas reikia ištirti, no
rint surasti tiesą. Margeris gy-

neįsileidžia žmonių j tėviškę ir pamatyti, kaip gy- 
neįsileidžia net vena jo giminės, jų kaimynai 

ir kiti žmonės, ir, sugrįžęs at
gal į Ameriką, jisai negirsiąs 
ir nepeiksiąs Lietuvos tvarkos 
arba valdžios, nes tai esąs ne 
jo dalykas.

O ką jisai dabar pasakoja 
komunistų mitinguose ir spau
doje?

Jisai pasakoja, kad dabarti
nė (bolševikinių okupantų už
kartoji) Lietuvos valdžia “nau
ja, pažangi, dinamiška”; kad 

i “savo 
prezidentą”, “savo ministrus”, 
“savo aukštesnius ir žemesnius 
valdžios pareigūnus”, ir esą 
savo valdžia patenkinti, nes 
jie “laisvi” ir turi net aukštes
nės rūšies laisvę, negu Ameri
kos!

Bet, sako Margeris, tos val
džios neapkenčia “Lietuvon 
vaduotojai”, kurie “zuja į Wa- 
shingtoną” ir kaulija pinigus 
iš lietuvių, kad galėtų važinė
ti iF dėstyti melus bei šmeiž
tus šios šalies valdininkams 
apie Lietuvą.

Kas gi čia, p. Margeri, ar ne 
politika?

Kur dingo jo prižadai, kad 
jisai politikos klausimų nelie- 
siąs, Lietuvos valdžios negir
siąs ir nepeiksiąs ?

Tiesiog koktu cituoti tas 
šlykštybes, kokių jisai pritepė 
komunistų laikraščio pusla
piuose, dergdamas Lietuvos iš

rėsi, kad jam rūpi tiktai “tie
sa”, kad jisai žiūrėsiąs, kas 
tenai yra gera ir kas bloga, 
darysiąs nuotraukas gražių 
ir negražių trobų ir paskui 
viską “bešališkai” papasako
siąs amerikiečiams.

O dabar jisai pasakoja ko
munistų spaudoje, kad tenai 
kone rojus: pramonė kyla ne
paprastai sparčiai; žemės ūkis 
“auga, plečiasi ir klesti”; “vis
kas eina geryn” ne metais ar

ba mėnesiais, bet "net diena iš 
dienos”; žmonės patenkinti ir 
laimingi, o blogio esą tiek ma
ža, kad beveik negalima jo 
įžiūrėti.

Tuo gi tarpu tūkstančiai 
Amerikos lietuvių nuolatos 
siunčia savo giminėms į Lie
tuvą paketus su įvairiomis gė
rybėmis, ir jų gavėjai rašo 
graudžius padėkos laiškus, sa
kydami, kad tik savo gerada
rių dėka jie galėjo padoriai 
apsirengti,apauti savo kojas ir 
įsigyti kitų reikalingų gyveni
mui daiktų; ypač dėkoja ligo
niai už vaistus, kurių esą ne-
galima gauti jokioje “tarybi
nėje” aptiekoje. O Margeris
apie tai tyli.

Nejaugi tie visi amerikie
čių giminės melagiai ir apga
vikai?

Margerio “tiesa*
“Pakėlęs sparnus lėkti į Lie

tuvą” (daugiau kaip prieš dve
jetą metų), jisai nuolatos įtiki- 
nėjo, ką tik susitikdamas, kad

laisvinimo šalininkus ir taiky
damas apdrapstyti purvais 
daugiausia “Naujienų” redak
torių. Bet paduosime vieną 
trumpą ištrauką iš Margerio 
pasakojimo apie “Lietuvos 
vaduotojus”.

Jisai sakosi buvęs Lietuvo
je užklaustas kokių tai tarybi
nių valdininkų, mokytojų ir 
profesorių, “Kas tie vaduoto
jai per vieni?” Ir Margeris 
jiems atsakęs:

“Daugiausia tie, kurie iš
bėgo iš Lietuvos į Vokietiją, 
o paskui iš Vokietijos į 
Ameriką... Bet yra ir iš se
nųjų Amerikos lietuvių vie
nas kitas”.

Šitaip Margeris “informavo” 
tuos, kurie norėjo išgirsti jo, 
kaip eksperto, nuomonę apie 
Amerikos lietuvius.

Margeris sąmoningai sakė 
netiesą, žinodamas, kad tai ne
tiesa !

Amerikiečių veikla
Svarbiausia Amerikos lietu

vių organiazcija, kuri dirba 
Lietuvos išlaisvinimo darbą, 
Amerikos Lietuvių Taryba, įsi
kūrė 1940 metais, kada Ame
rikoje dar nebuvo nė vieno 
“dipuko”.

Ši organizacija rašė memo
randumus JAV prezidentui ir 
valstybės sekretoriui, važinėjo 
į Washingtoną, organizavo de
legacijas, šaukė masinius mi
tingus, konferencijas ir kon
gresus. Ji veikia ir šiandien.

Bet Algirdas Margeris, nu
važiavęs į Vilnių, pasakė, kad 
Lietuvos vadavimo darbu už
siima tik “vienas kitas iš se
nųjų Amerikos lietuvių”!

Jeigu jam užtemo protas ir 
jisai jau užmiršo Amerikos 
lietuvių gyvenimo įvykius, ku
riuos žino kiekvienas skaitąs 
laikraščius asmuo, tai mes 
jam priminsime vieną atsiti
kimą.

Tuoj po Jaltos konferenci
jos, 1945 m. vasario mėn. Ame
rikos Lietuvių Tarybos Vyk
domasis Komitetas nuvyko į 
Waslūngtoną, pasiteirauti, ar 
Jaltos nutarimai nepažeidė 
Lietuvos nepriklausomybės 
reikalo. Sugrįžus Komiteto 
nariams iš Washingtono, sek
madienio ryte, ALT sekreto
riui teko tą pačią dieną po
piet kalbėti milžiniškame susi
rinkime, kurį surengė Chica
gos Lietuvių Taryba Lietuvos 
nepriklausomybės sukakčiai 
paminėti.

Kadangi buvo pasklidę gan
dų, kad Rooseveltas Jaltoje 
“pardavė Lietuvą”, tai kalbė
tojas daugiausia šitą dalyką 
ir aiškino. Jisai parnešė susi
rinkusiems, ką ALT pareigū
nai girdėjo valstybės departa
mente, būtent: Valstybės se
kretoriaus padėjėjas James 
Dunn aiškiai ir nedvejojan
čiai pareiškė lietuviams, kad 
Amerikos vyriausybės nusi
statymas Lietuvos atžvilgiu 
koks buvo, toks ir tebėra, 
t. y. kad JAV NEPRIPAŽĮSTA 
LIETUVOS ANEKSIJOS, ir 
šito nusistatymo Jaltos nuta
rimai nepakeitė.

Incidentas su Margeriu
Publikos nuotaika buvo la

bai gera.
Kalbėtojui išėjus iš salės, 

tuoj prie jo prisiartino kun. 
M., prašydamas negaišuojailt 
vykti su juo į kitą masinį mi
tingą, kurį rengė Indiana Har

bor ir Gary lietuviai. Nors ne
miegojus per naktį, važiuojant 
traukiniu iš Washingtono, ir 
pasakius ilgoką kalbą čika- 
giečių mitinge, bet teko apsi
imti.

Bet štai, “Naujienų” redak
toriui besikalbant su tuo Gary 
(ar Indiana Harbor) klebonu, 
prieina Dr. Al. Margeris ir 
piktu, arogantišku tonu sako: 
“Grigaiti! Kam mulkini žmo
nes? Kam pasakoji, kad Lie
tuvos nepriklausomybė nėra 
parduota? Juk tai melas!”

Atsakydamas į šitą “man
dagų” Margerio užkalbinimą, 
ALT sekretorius pabrėžė, kad 
jisai remiasi aukšto valstybės 
departamento pareigūno pa
reiškimu. Bet Margeris tokiu 
pat /‘mandagiu” tonu tęsė: 
“Žiūrėk, ką rašo Chicagos 
Tribune! Ar Tamsta manai 
žinąs daugiau, negu milžiniš
ko dienraščio Tribune redak
toriai?...”

Teko tą “mandagų” grubi- 
joną paprašyti, kad jisai atsi
trauktų.

Bet kunigui M. tas Margerio 
išsišokimas sugadino nervus. 
Išgirdęs, kad “taip drąsiai” 
apie Lietuvos “atidavimą bol
ševikams” kalba “daktaras”, 
jisai visą kelią buvo susirūpi
nęs ir nusiminęs.

Na, o ar Lietuva “parduota” 
arba “atiduota bolševikams”? 
Užvakar “Naujienose” buvo 
paskelbti oficialūs valstybės 
departamento raštai, kurie ro
do visai ką kita. Praėjo 14 
su viršum metų nuo tos die
nos, kai Margeris plūdo “N.” 
redaktorių už pranešimą, kad 
Amerikos valdžia tebepripa- 
žįsta Lietuvos nepriklauso
mybę !

Neieškosime priežasčių jo 
“patriotiškoje” širdyje, kodėl 
jisai dėl to taip pyko. Jo 
džiaugsmingi pasakojimai apie 
pavergtos Lietuvos žmonių 
“laisvę” meta pusėtinai aiškią 
šviesą į jo galvoseną. Bet pa
lyginkime faktus su tuo, kokias 
“informacijas” jisai skleidė, 
nuvykęs į Lietuvą.

Ar tame 1945 metų mitinge 
Chicagoje buvo tik “vienas ki
tas” iš senųjų Amerikos lietu
vių? Ar trejeto tūkstančių 
minia susidėjo iš pabėgusių 
Vokietijon? “Dipukai” tada 
dar nebuvo nė pradėję plauk
ti į Ameriką!

Vadinasi, p. Margeris pasi
rodė esąs melagis. Ir begėdis, 
kuris nesisarmatija tokius aiš
kius savo melus skelbti viešai, 
sugrįžęs į Chicagą!

Nenuostabu, kad jį taip pa
mėgo komunistai. Tokie tokį 
pažino ir ant alaus pavadino.

* Prie žalios svivsos įstato
mas leidžia jums eiti per gatvę., 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą. 
Eidami per gatvę, saugoki M 
sukančių mašinų ... Saugumas, 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

Elvyra Duluitienė-Glemžaitė

KUPIŠKIO APYLINKES 
ŽEMDIRBIAI

(Iš “Kupiškėnų Senovė”)
27.

Kiti kaplūnui vandenį užsūdo, sumer
kia palaužytų duonos plutelių, kai jos iš
brinksta, pataško aliejumi ir valgo. Kar
tais į bliūdą įpila perpus su vandepiu sal
daus pieno, įtrupina duonos minkštimo.

Virtiniai — skryliai dažniausiai daro
mi iš miežinių ar rupiai maltų kvietinių 
miltų. Geldelėje ar moliniame bliūde 
įmaišo vandenyje tešlą, įdeda druskos ir 
kietai užminko. Tada ant stalo pabarsto 
truputį miltų, tešlą kočioja, plausto ketvir- 
totais pailgais sklindžiais-skryliais. Skry
lius sumeta į verdantį pasūdytą vandenį.

Kai skryliai išverda, puodą iš krosnies 
ištraukia su šakėm, nuneša prie stalo ir 
pastato ant zaslanėlio. Tada šeimininkė 
su samčiu griebia iš puodo skrylius, pri
laikydama iš viršaus šaukštu, nusunkia 
vandenį ir paskleidžia juos ant stalo. 
Vyresnė dukrelė skrylius paskirsto po vie
ną, kad jie nesu lipių, ir, kai jie atvėsta, 
apverčia ant kito šono. Atvėpusius skry
lius šeimininkė sužeria į šlyninį puodą, 

užpila taukais su spirgais ir pastato šiltai 
į krosnį. Skryliai valgomi pusryčiams ar 
pietums, viralą pavalgius.

Šaltanosiai — virtiniai su įdaru. Ima 
miežienių arba kvietienių rupiai maltų 
miltų, bliūde ar geldelėe vandenyje kietai 
užminko tešlą, kočioja gabalėliais ir su- 
piausto ketvirtotais sklindžiais. Sklindį 
padeda ant delno, įkrečia įdaro (varškės 
arba mėsos)., iš viršaus užverčia tešlą ir, 
užspaudę kraštus, pakraštėlį užraito. Kai 
kas pavolioja virtinį delnuose, kad stip
riau laikytųsi, tada šaltanosis būna pail
gai apvalios formos. Padalytus šaltano- 
sius sumeta į verdantį vandenį. Kai išver
da, juos išgriebia į bliūdą, užpila taukais 
su spirgais ir duoda į stalą.

Lakštiniai. Kai šeimininkė namuose tu
ri krekeno (tai būna, kada karvė atsive
da veršiuką), tada pasidaro daug lakšti
nių, kad užtektų vasarai per darbymetį.

Krekenų įpila į bliūdą, įdeda druskos 
ir iš kvietienių pikliuotų miltų padaro 
mintkštą tešlą. Tešlą gabalais iškočioja ir 
dalimis sukioja ant patiesiu staltiesių, ap
kloja visus stalus, skrynias. Kai tešla ap- 
džiūsta, pastingsta, kiekvieną gabalą su
vynioja į paplokščią kočėliuką ir, ant len
telės padėjusi, piausto siaurais ruoželiu- 
kais. Supiaustytą tešlą uždraiko ant stal

tiesių, kad nesuliptų ir visai išdžiūtų. Tuo 
būdu pridžiovindavo lakštinių didelius už- 
valkalinius maišus ir laikydavo ant aukš
to, kad nesugestų. Su krekenų padaryti 
lakštiniai verdant laikosi ir neišsileidžia.

Lakštinių sriubą dažniausiai virdavo 
vakarienei: užkaičia puodą, vandens, įde
da bent kiek druskos, kai vanduo užver
da, sudeda lakštinius. Kai lakštiniai paver- 
da ir iškyla, tada įpila saldaus pieno, kiek 
negaila, ir užvirina.

Lakštinių deda į žirnienę arba bulvie
nę sriubą. Jie labai tinka vištienos sriu
boje.

Žirnieniai papločiai arba raguoliai. 
Paima rupiai sumaltų žirnienių miltų, įpi
la vandens, įdeda druskos ir įmaišo tirš
tesnę nei blynams tešlą. Tada pastato 
bliūdą ant stalo arba laiko ant kelių pa
sidėję ir mediniu šaukštu tol plaka, kol 
tešla palieka balta, ima akyti, iškyla pūs- 
liukėmis. Taip išplakta tešla bliūde iškyla 
net su kaupu. Tada po šaukštą tešlos už
krečia ant džiovinto kopūstlapio arba 
klevo lapo, kurį laiko ant delno, ir tuoj 
pakepa krosnyje ant laito. Papločiais nu
kloja visą krosnies laitą. Kai iškepa, juos 
su žarstikliu atsikasa, nulupa kopūstlapį, 
sudeda į bliūdą. Sakoma: “Unt podo pokė- 
pa papločius”, mat, kupiškėnai laitą vadi
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na padu.
Žirnienius papločius vadina “papala- 

niais”, nes jie kartais, ant laitę kepami, 
apsipelenuoja. žirnienius papločius val
go karštus pusryčiams su raugintu pienu, 
pasukomis, bet skaniausi jie su bulvie
nių dažiniu.

Gurguzai žirnieniai. Sušutina puode 
žirnius, nusunkia juos ir tame pačiame 
puode grūstuvu sugrūda. Tada įdeda drus
kos, pipirų, paspirginto svogūno ir viską 
gerai išmaišo. Paskui kabina šaukštu žir
nienę masę ir su sauja padaro pailgai ap
valius gniužulus, vadinamus “gurguzais”. 
Gurguzus sudeda į puodą, apipila taukais 
ar sviestu, o pasninko dienomis — sėme
nų aliejumi ir, apdengę dugneliu, pastato 
į karštą krosnį, kad pakeptų. Pietums 
gurguzus valgo su barščiais.

Gėrimai
Naminis alus. Alus dažniausiai daro

mas iš “šešiaeilių” miežių, mat, iš jų pa
darytas alus būna stipresnis. Prie miežių 
primaišo kviečių, o kai kas ir žirnių. Kvie
čių dedama dėl saldumo, žirnių — kad 
alus putotų.

Salyklo miežiai brinkinami nevieno
dai: vieni, grūdus supylę į maišą, pamer
kia statinėje prie šulinio, kiti — kūdroje 
prie namų. Išbrinkintus grūdus papila ant 

maišo ar ant patiestos marškos trobos 
kertėje, palovyje, ant krosnies arba jau
joje, ten, kur šilčiau. Karlais, kai salyk
las būna posausis, jį palaisto vandeniu, — 
žiūrima, kad grūdai sudygtų, kaip sako
ma: “suželtų”.

Sudygusį salyklą džiovina krosnyje, 
duoną iškepus, žiūrima, kad salyklo grū
dai bent kiek pagruzdėtų, tada alus būna 
tamsesnis, raudonesnis. Vasarą salyklą 
džiovina saulės atokaitoje.

Išdžiuvusi salyklą mala maltuvėje gir
nomis, o alus daromas pokyliui, bent iš 
trijų centnerių, —, tada jis malamas ma
lūne. Alui grūdai malami rupiai. Sumal
tą salyklą po truputį beria reckon, ir, pil
dami verdantį vandenį, su mente maišo, 
kol gaunama skysta tyrė, “putra”. Iš kar
to viso salyklo karštu vandeniu nepliko, 
nes tada alus greit išgrūgtų ir būtų neska
nus.

Kada putra atvėsta tiek, kad yra “tik 
ką pamelžtos karvės pieno šiltumo”, į sa
lyklą dedama mielių. Mielės dedamos 
pirktinės, nes naminės, blogo alaus mielės 
gali pagadinti alaus gerą skonį. Yra sako
ma: “Alus pradeda rūgti savąja negar
džią j a rūgštimi”. Įdėjus mieles, į salyklą 
dedama apynių. Jei salyklas per daug at
vėsta, į rėčka įmeta keletą įkaitintų ak

menų.
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Bendruomenei
reikia vadų

Takia antrašte Chicagos Civi
linės Gynybas korpusas išleido 
atsišaukimą, kur sakoma: Civi
linė gynyba ir gynybos mobili
zacija yra kiekvieno piliečio rei
kalas. Paskiras asmuo privalo 
sugebėti pasirūpinti pats savimi 
ir , prisidėti prie organizuotos 
bendruomenės žygių priešo už
puolimo ar gamtos nelaimės at
veju. šeima turi būti išmokslin
ta ir paruošta, kad galėtų pati 
išspręsti savo problemas nelai
mės atveju ir padėti reikale ki
tiems. Nuo to gali priklausyti 
visas išlikimas. 'Pavyzdžiui, kiek
vienas .asmuo ar šeima turi būti 
pasiruošę individualiai pasitikti 
gyvybes išgelbėjimo reikalavi
mus be jokios pagalbos iš toliau 
nemažiau kaip per dvi savaites 
priešo atakos atveju . . .

Tais klausimais interesuotieji 
ir norintieji pasidaryti Civilinės 
Gynybos bendruomenės vadais 
(community leaders), kviečiami 
nuo šio spalio 15 dienos kiek
vieną ketvirtadienį 8 vai. vakaro 
lankyti klases Edgewater Beach 
Hotel, 5349 No. Sheridan Road. 
Paskaitų temos: 1) Emergency 
Survival in Civil Defense: a) 
Užpuolimo perspėjimo signalai,
b) Bendruomenės planavimas,
c) Evakuacija ir slėptuvės, d) 
Susisiekimas, e) Valdžios tęstin- 
numas. 2. Pirmoji pagalba: a) 
Pirmosios pagalbos pilnas kur
sas, b) Masinio maitinimo kur
sas. 3. Radiologinė gynyba: a) 
Pilnas kursas kaip vartoti redio- 
logijos instrumentus ir kovoti 
su krituliais.

Chicagos Civilinė Gynyba yra 
susirūpinusi, kad būtų paruošti 
vadai visoms miesto dalims, ku
rios vėliau galėtų pamokyti sa
vo kaimynus.

Visais klausimais telefonuoti 
ANdover 3-1173 arba 3-4174. 
Adresas: Chicago Civil Defense 
Corps, Room 1188 — 140 So. 
Dearborn St., Chicago 3, Ill.

Tornado nusiaubė 
Ratine apylinkes

Tik 44 mylios į šiaurę nuo 
Chicagos miesto centro ir 22 
mylios nuo Michigan ežero ties 
Waukegan u ketvirtadienį va
karop smarkus tornado nu
siaubė McHenry apskrities 
miestelį McHenry, apgriauda
mas 40 naujų namų. Kitas 
tornado verpetas smogė Frank- 
ville tuojau į rytus nuo Racine. 
Daugiausia nuostolių padary
ta Edgebrook Heights, kur bu
vo sužalota naujų brangių na
mų, kaštavusių nuo $20 iki 
$30 tūkstančių. Daugumui na
mų nuplėšyti stogai, išdaužyti 
langai ir suplaišytos sie
nos. Tornadui siaučiant, vėjo 
triukšmas buvo panašus į di
delį prekinį traukinį visu grei
tumu pravažiuojant.

Amerces pzrnoji skraidanti lėkšte

Atsargiai su moterimis
Mrs. Anne Kulbeda, 28 metų, 

iš 4106 Atlantic, Schiller Park, 
vietoje užminti atbulini peda
lą, užmynė akceleratorių ir 
viefoje atgal, jos automobilis 
šoko pirmyn, užbėgdamas i 
šaligatvį ir perinušdamas po 
ratų Mrs. Mary Kowalski ir, jos 
dukterį, o Mrs. Lynch, 18 mė
nesių kūdikį iš vaiko vežimė
lio išmesdamas pro langą į 
krautuvę. Policija ir publika 
su vilkiko pagalba nutraukė 
šalin Kulbedos automobilį ir 
išvadavo Mrs. Kowalski ir jos 
dukterį, kurioms ligoninėje 
suteikta pagalba.

Siūlo įšaldyti metams 
autobusų šoferių algas

Virgil E. Gunlock, CTA pir
mininkas, pasiuntė autobusų 
šoferių unijos pirmininkui 
Daniel McNamara laišką, pa
siūlydamas, kad šoferių algos 
būtų paliktos tokios kaip da
bar dar vieniems metams.

“Tranzito administracijos 
šiaip jau kritiška finansinė pa
dėtis būtų dar pabloginta ke
liant tarnautojams algas”, ra
šo Gunlock. “Algų padidini
mas iššauktų autobusų biletų 
kainų pakėlimą, to pasėkoje 
sumažėtų važiuojančių skai
čius ir tranzito biznis, kas vėl 
iššauktų darbų sumažėjimą 
tarnautojams ir patarnavimų 
sumažinimą publikai”.

Autobusų šoferių unija pa- 
retikalavo iš CTA visiems 
miesto 9,000 šoferiams pakelti 
algas po 16 centų valandai ir 
dar eilę kitokių pagerinimų. 
Toks padidinimas pareikalau
tų iš CTA išlaidų po $4^2 mi
lijonų daugiau kasmet.

J. Kazakevičiaus 
83 metų sukaktis

Spalio 23 dieną Juozas Kaza
kevičius, senas čikagietis, minės 
savo 83 metų sukaktį.

Jaunatvėje jis sunkiai dirbo 
ir daug vargo turėjo, bet svei
kata nesiskundė. Tiktai pasku
tiniu metu šiek tiek susilpnėjo 
jo akys, jau sunkoka ir laikraš
tis skaityti.

Bet jo klausa labai gera. Jis 
lengvai telefonu susikalba ir ži
nių pasiklauso iš Sophie Barčus 
radijo.

Kazakevičius yra kilęs nuo 
Kėdainių, Kražių parap. Ame
rikon jis atvažiavo 1907 metais. 
Ilgus metus dirbo anglių kasy
klose.

Linkime Kazakevičiui stiprios 
sveikatos. —Kaimynas.

Jaunimo Rudens Šventė
Tėviškės Jaunimo 
ratelyje

Vaikų globos rinkliava .r

Antradienį, spalio 20 dieną, 
Chicagos mieste ir daugelyje už
miesčių bus rinkliava vaikų glo
bos reikalams. Tai yra viena iš 
penkių dienų, kurias Chicagos 
miestas yra paskyręs rinklia
voms apleistų, pamestų, - rastų 
ir kitaip nukentėjusių vaikų 
naudai. Rinkliava, vadinama 
Children’s Tag Day, yra globo
jama Chicagos Vaikų Gerovės 
Lygos, kuriai priklauso 50 lab
daringų orgdnizacijų, turinčių 
tikslą gelbėti ir globoti bėdoje 
esančius mažus vaikus. Šios or
ganizacijos apima bendruome
nės centrus, kaiminystes namus, 
kūdikių prieglaudas, ligoninių 
ir klinikų skyrius, mokyklas, 
mokinių stovyklas, paliegusių 
ir luošų vaikų globą ir kt. insti
tucijas.

Rinkliavoje dalyvaus 10,000 
savanorių moterų, kurios bus 
paskirstytos į įvairias miesto 
dalis stovėti gatvių kampuose.

Šiandien, š. m. spalio mėn. 10 
d., 6 vai. vakare, McKinley Park 
District salėje, S. Western Ave. 
ir Pershing Road kampe, įvyks
ta Tėviškės Jaunimo Ratelio 
rudens šventė.

Šventės programoje bus rodo
mas labai linksmas ir didelį pa
sisekimą turėjęs dviejų dalių 
Rronės Variakojienės lietuviš
kas vaizdelis, kuris vaizduoja 
mergaičių svajones ir senbernių 
vargus bei rūpesčius. Jį atliks 
mergaičių sekstetas, susidedąs 
iš Buntinaitės Aldonos, česnai- 
čių Bitos ir Zentos, Pėteraitie- 
nės Ilzės, Srugytės Lili jos ir Že- 
maitaitytės Zelmos. Be to, pasi
rodys Leonas Gružas ir Kurtas 
Vėlius nemažiau svarbiose ro
lėse. Muzikalinė dalis ir režisū
ra guli jaunimo/ darbe atsižy
mėjusios ir to vaizdelio autorės 
Bronės Variakojienės rankose. 
Ilzės Pėteraitienės vadovaujama ( Chicagoje kasmet globojama 
tautinių šokių grupė, susidedan
ti iš Astridos Drejerytės, Mar-

Neseniai JAV brig. gen. F. H. tyti Princeton universiteto skrai- į ^no Guntino, Toni Idzelio, Bo- 
Britton, Aviacijos tyrimų ir pla-idymų tyrimų laboratorijoje. Imos Juzaitytės, Alfredo Kleinai- 

l čio, Viliaus Mikaičio, Laimos ir 
Danutės Purvinaičių, Edmundo 
Rėmio, Karinos Sru^ytės, Otto 
Šrėderio, Angelikos Trump j o- 
naitės, Rudolfo Valdokaičio ir 
Augusto Žemaitaičio, pašoks 
eilę mėgiamiausių mūsų tautos I 
šokių. Taip pat bus girdima ir 
lietuviška daina.

i ji muii, iciuiji's įjuuių ii pict- . uymų tyiiiiią mūvi aiunj oje. 1 
navimų įstaigos direktorius Wa- (Žiūr. viršutinę foto miotr.au- 
shingtone, dalinai nuėmė slap- ką). Belieka brezentu aptraukti 
tybės uždangą pranešdamas, kad plieno ir aliuminijaus konstruk- 
Armija, po trijų metų plana vi-j ei ją ir “lėkštė” bus paleista į 
mo, jau baigia statyti naują re- orą viršum New Jersey už mė- 
voliucinį lėktuvą, primenantį' nėšio laiko, 
skraidančią lėkštę. Skraidančio
ji lėkštė tuo tarpu tiksianti tik 
žemam skraidymui, bet ne erd
vių kelionėms, bent tuo tarpu.

“Lėkštė” turi 45 arklių jėgos 
motorą, kuris lėktuvą laikys iš
keltą ir varys pirmyn po 25 my
lias per valandą. Lėkštė bus va- 

Nors buvę norima ir toliau romą ne propelerių, ne turbino
mis ar sparnais, o smarkiomis 
oro srovėmis, kurias motoras 
gins per vamzdžius (ventus) 
lėkštės kraštutinėje briaunoje. 
Užpakalinis motoriukas kontro
liuos lėkštės sukinėjimą į deši
nę ar kairę.

Apatinėje nuotraukoje paro
dyta, kaip galutinai baigta lėkš
tė atrodys skrendant.

išlaikyti didelę paslaptį, pasakė j 
generolas, bet kadangi teks pra
dėti viešai skraidyti ir kiekvie
nas pastebės, kad žmonės lėkš
tėmis skraido, esą vėl kils nau
ja “skraidančių lėkščių” epide
mija, todėl armija mieliau no
rinti dalį tiesos praskleisti.

“Lėkštės” gaminamos AVRO! 
Aircraft, Kanadoje, kur visas 
projektas buvo pradėtas. “Lėkš
tė” skraidys pažemiais, 50 iki 
100 pėdų aukštumo, galės stair 
giai pakilti, laikytis vietoje ir 
statmenai nusileisti ir mane
vruoti maždaug kaip ir tikroji 
“skraidanti lėkštė”.

Gen. Rritton pasakė, kad 
“lėkštės”, kurias jis vadina A v* 
rocars”, bus vartojamos tik ar
mijos ir bus savo rūšies oro ka
valerija, panaudojama žvalgy
bai, užtvaroms, - priešui vytis ir 
panašiems uždaviniams, kurių 
ir važiuoti ir pėsti žemėje ne
gali atlikti.

Reporterių paklaustas, kaip 
“lėkštės” bus apginkluotos, ge
nerolas pasakė, .kad tik tokiais 
ginklais, kurie iššaunant neat-

ŽAGARIEČIŲ KLUBE

it

Skelbkitės “N-nose”

spigia, nes kitaip pačią lėkštę 
išmuštų iš lygsvaros, be to, lėkš
čių ginklai nebūsią atominiai.

Naujausiai pranešama, kad 
pirmoji Amerikos skraidančioji

Klubas du mėnesius susirin
kimų neturėjo. Pirmasis šio 

' rudens susirinkimas įvyko 
rugsėjo,27 d. Vengeliausko sve- 

I tainėje, 4500 S. Taiman avė.
Susirinkimą atidaręs pirm. 

V. Kriščiūnas pranešė liūdną 
žinią, kad mirė trys klubo na
riai, kurie buvo pagerbti atsi
stojimu. Mirusiųjų giminėms 
pasiųstos užuojautos. Toliau 
sekė pranešimas iš vasaros 
parengimų ,kurių pelno yra at
likę virš šimtinės dolerių.

I Klubas nutarė dar surengti 
Į rudeninį pikniką su keptomis 
žuvimis ir kitokiais pavaišini-

lėkštė jau tikrai baigiama sta-

mais spalio 18 dieną J. Leppos 
darže. Į rengimo komisiją 
įeina patyrę ir darbštūs veikė
jai: Mrs. M. Masiulis, Mrs. A. 
Šankus ir V. Kriščiūnas.

apie 195,000 tokių vaikų.
Bendrai vaikų labdarybei iš

leidžiama po $5,000,000. Iš tos 
sumos tikimasi surinkti $125,- 
000 per rinkliavą. Nuo Chicagos 
Vaikų Globos Lygos įsteigimo

— Gerbiamieji! Ar jau įsigi
jote biletus į RUDENS LAPŲ 
RALIŲ, kuris įvyks spalio mėn. 
24 d. South Shore Country 
Club patalpose. Programoje 
sol. Aid. Slempužienė ir Jau
nimo Literatūros Konkurso 
premijų įteikimai. Vietos ri
botos ir rezervuotos. Dėl in
formacijų prašau skambinti: 
HE 6-2895 ar YA 7-0611. Ba
liaus pelnas skiriamas litua
nistikos stipendijoms ir se
kančiai Akademinio Skautų 
Sąjūdžio Jaunimo Literatūros 
premijai.

— Operos chormeisteriai, be 
neseniai paminėtos muzikės 
Alice Stephens, dar yra Adol
fas Gečas, kuris su Vyrų choru 
jau yra išdirbęs 10 metų, ir 
Antanas Linas, kuris su opera 
jau dirba ketvirti metai.

— Pedagogas Jonas Valaitis 
atsigavo ir sustiprėjo. Gydy
tojai jau leido jam atsikelti ir 
pasivaikščioti apie namus. Li
gonis jaučiasi gana gerai, žy
miai stipresnis.

1908 metais rinkliavomis buvo 
surinkta $1,150,353.26 vien to
mis Tag dienomis.

Po programos, daugeliui či- 
kagiečių pažįstamam orkestrui 
grojant, jaunosios porbs turės 
progos arčiau vieni kitus pa
žinti.

Tėviškės vardo evangelikų 
liut. jaunimo ratelis šia proga 
ypatingai džiaugiasi sulaukęs iš Į 
Kanados ir kai kurių tolimes-Į 
nių vietovių vienminčių būrį, j 
Todėl jis sveikina savo svečius ' 
atsilankančius Amerikos lietu
viškoje sostinėje, linkėdamas * 
jaustis kaip namuose ir pasi
semti čia būnant naujų jėgų to
limesnei veiklai.

Nors ir išsisklaidę po tolimus 
kraštus, dirbkime, vieni kitiems 
padėdami sumanymais ir pata
rimais, tos pačios tėvynės—Lie
tuvos, gerovei ir garbei. V. B.

Šiaurėje daug sniego
Žiniomis iš Kanados, Mani- 

toboje ketvirtadienį pasnigo 
iki 10 colių sniego. Keliuose 
pilna įstrigusių, apleistų ir 
snięge įklimpusių automobi
lių. Tik transkanadiniu plėn
iu .susisiekimas dar nebuvo 
nutrauktas.

Iki 60 mylių greičio vėjas 
atnešė šaltą orą ir.sniegą ir į 
šiaurinę Dakotą, kur prie Mi
not : ir Williston pasnigo tarp 
5 ir 6 colių. Prie Minot ledas

Kor. J. G. jau 2 colių storumo.

Jūs ir Jūsų draugai nuoširdžiai kviečiami atvykti į 
Stanley Gajda Tavernos ir Salės 

ESANČIOS 2059 WEST 19th STREET 
GRAND OPENING 

kuris įvyks 1959 m. spalio 9, 10 ir 11 dienomis 
MUZIKA — ŠOKIAI — UŽKANDŽIAI

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME
V2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME {VAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayetta 3-1089
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo’9 iki vidudienio. *

MOViHČĮ
•'J in nan <

&aujididdi fafoi-ffau/ausifruusĮymo ironkiatĄ -
’ metų pafynnMS^^uiirsąiiriii^aspatamai/imas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9209

MiDLAHD,
Savings and Loan 

AssociatiSr

f PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONJU 
C. SAUGIAUSIA IR 
^PELNINGIAUSIA 
jį TAUPYMO 

BENDROVĘ

4938 Archer Avenue t.i. ia3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE SPALIO 10 IR 11 DIENOMIS ĮVYKS

ŠOKIŲ SEZONO ATIDARYMAS!!
Šokiams groja K. S I L I U N O orkestras. Ruoškitės tradiciniam Lietuvių Auditorijos ŠAMPANO

Kviečiame atsilankyti ir praleisti linksmai vakarą lietu- BALIUI —spalio mėn. 31 dieną. Staliukai užsakomi iš
viškoje aplinkumoje prie europietiškos muzikos. anksto telefonu Victory 2-6172.

Įėjimas $1.00 — Pradžia 8 vai. vakaro. Šampano baliuje gros LIET. AUDITORIJOS orkestras.

LIETUVIŲ SCENOS DARBUOTOJŲ SĄJUNGOS CHICAGOS SKYRIUS MALONIAI KVIEČIA VISUS Į NUOTAIKINGĄ

Linksmą ir pilną staigmenų programą atliks teatralai.
Gros J. AĘEUO ORKESTRAS. — Staliukus galima užsisakyti pas Zitą

i l Visockienę, tek: REpublic 7-1697 ir Joną Kelečių, tek: CLiffside 4-6964, 
į j Įėjimas — $3.00.

kuris įvyks šeštad., spalio mėn. 17 dieną, 8 vai. vakaro 
Western Ballroom salėje, 3504 So. Western Avenue

Šių metų spalio mėn. 24 dieną, 8 vai. vakaro 
South Shore Country Club patalpose įvyks

Rudens Lapų Balius
Programoje: sol. Aid. Stempužienė ir Akademinio Skautų Sąjundžio 

Jaunimo Literatūros Konkurso premijų įteikimai.

Pelnas skiriamas sekančiai Jaunimo Literatūros Premijai ir 
lituanistikos stipendijoms Fordhamo Universitete.

5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, OCTOBER 10, 1959

Bilietai gaunami: MARGINIAI, 2511 W. 69th Street
KRAUTUVĖJE 4359 So. Campbell Avė:
J. KARVELIS, 3322 So. Halsted Street

Rezervacijos ir informacijos: YA 7-0611 ar HE 6-2895.

Maloniai kviečia Jus atsilankyti

Akademinio Skautų Sąjūdžio Čikagos skyrius,

5
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HELP WANTED — FEMALE
______ Reikia Dairbinlinkiy

JACKSON PARK
HOSPITAL
ANNOUNCES 

EXPANSION PLANS

NURSES WANTED!
REGISTERED

AND GRADUATE 
LICENSED 

PRACTICAL NURSES!

Immediate Openings 
On All Shifts

SALARIES OPEN

Good Working Conditions 
Apply in person to:

DIRECTOR OF NURSES
MISS M. SNYDER

HELP WANTED — MALE 
DarbininkųReikia

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

SENIOR ELECTRONIC ENGINEERS 
KEY POSITIONS

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
OPEN IN NEW 

INDUSTRIAL MACHINE DIVISION 
NOW BEING ORGANIZED BY LARGE PROGRESSIVE INTER
NATIONALLY KNOWN IN THE AUTOMATIC MACHINE FIELD

ELECTRONIC DESIGN ENGINEER
To assume responsibility for development of automatic machine con
trols. Requirements include M. S. in electronics, familiarity with analy
sis and synthesis of electronic control circuits, instrumentation and 
servo mechanisms. Must have a sound background and work experience 
in circuit design, computer, and machine control equipment. Magnetic 
Tape Control experience valuable but not essential.

ELECTRONIC PRODUCTION ENGINEER
To assume prime responsibility for Production Design of present bread
board equipment for design of test equipment, ant for set-up of pro
duction line. Requirements include a B. S. in electronics broad produc
tion experience in the' Electronic Industry, plus a strong background 
in circuit design.

ELECTRONIC TEST ENGINEER
To assume responsibility for Test Program and Trouble Shooting of 
electronic equipment. Requirements include: B. S. or M. S. in electronics 
and good practical experience in test of electronic equipment.

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI, Virginia 7-7747

JACKSON PARK
HOSPITAL

7531 Stony Island Ave.
(Cor. 76th and Stony Island)

MR. W. R. WOOD, PERSONNEL MANAGER
CALL WEBSTER 9-5385

AMERICAN MACHINE & FOUNDRY CO
1104 SO. WABASH AVENUE

MOTERŲ
Pastovūs darbai sumanioms mote

rims, darbininkių neatleidžiame. Iš
mokysime darbo prie electronics ir 
transformer išdirbystės dirbtuvėje.

Kompanijos priedai 
Paskatinantis planas 

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai. Kreiptis

K N C — 2241 No. Knox Ave.

WE NEED PRESS FEEDERS
Day or Nite Shift

27 VIENETŲ mūr. rooming house 
gerame stovyje, geroje vietoje. Apie 
$23,000 pajamų į metus, o išlaidų tik 
$5,500. Kaina $96,000.

RINKTINĖJE VIETOJE Čikagoje 
32 vienetų motelis, 16 kmb. viešbu
tis, 7 kmb. namas savininkui ir ta
verna. $90,000 metinių pajamų. Kaina 
$280,000.

TIKRAI GERŲ plytų 6 kmb. bun
galow Marquette Pk. Arti mokyklos. 
$21,500.

UŽ KEDZIE *į vakarus 7 kmb. 5 
metų mūr. namas, tinkamas didelei 
šeimai. 4 miegami, dvi vonios bei tua
letai. Garažas. Tik $25,000.

RŪBŲ VALYKLA Marquette Pk. 
tik $550. Mėn. nuoma tik $45 už 2 
kambarius.

DIDELIS BARGENAS FLORIDOJE. 
3% akrų su apelsinų sodu, 6 kmb. na
mas su nauju “cottage”, abu namai 
apstatyti baldais, gali būti išnuomo
jami ištisus metus. Vietovė labai gra
ži, pakili, prie didelių ežerų ir ne
toli Atlanto. O kaina? Tik $16,000!

DU BUTAI: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. $72 pajamų į mėn. ir 5 kmb. 
butas savininkui. .Sklypas 50x135 pė
dų. Vaisiniai medžiai. Arti 73-čios ir 
Harlem. $15,500.

ERDVŪS KAMBARIAI. Gražus 3 
butų mūr. Marquette Pk. Visi butai 
po 3 miegamus. 3 auto mūr. garažas. 
Stokeris. $40,000.

TVIRTAS 6 didelių butų mūro na
mas puikioje vietoje tik $40,000. Apie 
$6,000 metinių pajamų.

KIRPYKLA su visais įrengimais ir 
užpakalyje 4 kmb. butas. Šildymas 
karštu vandeniu alyva. Stiprus namas. 
2 auto garažas.

DAR ŠIĄ SAVAITĘ galima įsigyti 
10 metų vienos šeimos mūr. namą— 
4 kmb. apačioje ir 3 kmb. viršuje— 
už $17,000. Paskubėkite!

DU LOTAI—sklypai, vienas šalia 
kito, viso 50 pėdų. Archer Avė. tarp 
Pulaski ir Kedzie. $7,500.

ARTI KEDZIE ir 66-os, netoli par
ko 5 kmb. mūr. bungalow. Be to dar 
2 kmb. viršuje. Gazo šildymas. Gara
žas. $20,000.

MŪR. 3 BUTŲ: 5, 3 ir 4 kmb. Aut. 
šildymas karštu vandeniu alyva. Įmo
kėti $5,000. Savininkas duos paskolą. 
Kaina $19,000.

8 KAMBARIŲ, 5 miegamųjų, rezi
dencija Gage Pk. Įrengtas rūsys, šil
dymas alyva. Sklypas 40x125. Dvigu
bas garažas. $29,500.

ERDVUS 6 kmb. mur. bungalow 
arti Marquette Pk. kolonijos, šildy
mas karštu vandeniu. Yra gazo leidi
mas. 2 auto garažas.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Sklypas 30 pėdų. $22,500.

GERAS INVESTAVIMAS NETOLI 
79-os ir Bishop. 4 butų mūr. Gazo 
šilima. 3 auto garažas. $340 mėnesi
nių pajamų. Pigus.

MŪR. 2 PO 6 ir 4 kmb. rūsyje, šil
dymas alyva karštu vandeniu. Gara
žas. Platus sklypas. $31.500.

4 ORIGINALIŲ butų mūrinis Gage 
Parke, centralinis šildymas.- Savinin
kas priverstas greit parduoti. $38,000.

3 BUTŲ MŪRINIS prie Marquette 
Parko, naujas šildymas, platus skly
pas. $30,500.

2 BUTŲ, 14 metų, mūrinis prie 59th 
ir Pulaski Road. $27,000.

PAJAMŲ MŪRINIS prie 66th ir 
Kedzie, 6, 2 ir 1 kmb. Naujas šildy
mas. $21,000.

3 BUTŲ, 2 metų, mūrinis prie Cice
ro Avė. ir Archer. $33,500.

6 BUTŲ po 6 kamb. mūrinis, arti 
55th ir Halsted. Centr. šildymas.

2 BUTAI, groserio krautuvė ir eks
tra sklypas, pie 47th ir Wood. Cen
tralinis šildymas.

6 KAMB. geras medinis prie 70th 
ir Damen. Centr. šildymas. $11,500.

PAJAMŲ MŪRINIS Marquette Pk. 
aplinkėje: rooming house, išnuomota 
krautuvės 
$39,500.

A.

CHICAGOS Pietvakarių didelio judė
jimo centre parduodamas 7 metų se
numo modernus restoranas su gražiu 
butu. Mūro nuosavybė, gražus kiemas, 
žinomas ir išdirbtas biznis visoj apy
linkėje. $48,500. Dėl detalių kreiptis 

REpublic 7-2646

FRANKLIN PARKE savininkas par
duoda 5 kmb. Georgian stiliaus mū
rini, rūsys, 2 automobilių garažas. 
Šildymas gazu, naujai dekoruotas. 
$17,900. 2504 Oak. GLadstone 5-3566.

BARGENAS mūrinis 3 flatų, 3-5 kmb. 
28th ir Homan apylinkėje.. 3 miega. 
$15,900 — $3,000 įmokėti. LA 1-7038.

patalpa ir 7 kmb. butas.

2405 W.

NORKUS
REAL ESTATE
51st St. WA 5-5030

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Good Rates — Steady Work — Paid Holiday

Liberal Benefits
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5S015

3 BUTŲ 2 aukštų mūrinis namas. Pe
čiumi šildomas. 915 W. 31st Place. 
Pilna kaina $9,000 arba pasiūlymas.

3 BUTŲ 2 aukštų medinis namas, as
bestu apdengtas, karšto vandens šili
ma. 4747 So. Throop St. Pilna kaina 
310,000 arba geriausias pasiūlymas.

JOHN FARY REALTY
BI 7-2900 arba YA 7-7670

40 AKRŲ
Sodyba, galvijai, privati nuosavybė. 

—palikimas, turi būti parduotas. Yra 
Brillion, Calumet apskrity, Wisconsin. 
Visi pastatai gerame stovyje. Ideali 
vieta mažam pieno ūkiui ar panašiai. 
$17,000.

Rašykite angliškai į 
Selma Weber, 

R. R. 3, CHILTON, WIS.

REIKALINGA virėja ir slaugė dėl 
Nursing Home, patyrimas nereikalin
gas, išmokysim. Abiem geras atlygi
nimas. Galima gyventi vietoje. 9128 
W. 31st St., Brookfield, Ill. HU 5-6928.

Apply Personnel Dept.

REIKALINGA moteris pabūti dieno
mis prie ligoto vyro, jis vaikščioti 
gali. Valgis, kambarys, o su alga su
sitarsime. Skambinkite po 6 vai. vak.

IRving 8-2072

BENJAMIN ELECTRIC MFG. CO.
DES PLAINES, ILL.NORTHWEST HWY. — SEEGER RDS.

INSPECTORS
MOTERS OFISO DARBUI

Įvairus ofiso: lengvas mašinėle ir 
stenografės darbas, Išmokysime dirbti 
borroughs posting mašina.

Geras atlyginimas
5 dienų savaitė.

Arti 14th ir Racine Ave. CAnal 6-7440

Will

Interesting opportunity for men 
experienced in precision inspection methods, 

inspect piece parts using measuring tools and blue prints.
Liberal company benefits.
Apply — Pensonnel Dept.

WAITRESSES 
Prefer ladies 40 to 45 years of age. 

Experienced for Exclusive 
Country Club in Suburb. 

Excellent pay and room and board. 
Permanent work.

Call MR. ACKERMAN, CO 7-5566.

BENJAMIN ELECTRIC MFG. CO.
NORTHWEST HWY. — SEEGER RDS. DES PLAINES, ILL.

REIKALINGA moteriškė 5 metų ber
niukui prižiūrėti. 5 darbo dienos. 
Kambarys, valgis, atlyginimas.

VI 7-1029 po 3:00 vai.

NIGHT JANITORS
FOOD PLANT CLEANUP CREW

MARQUETTE PARK CENTRE I 7 KAMB. MŪR. bungalow, karšto 
xtatttac o vandens alyva šild., garažas. $21,000.
NAUJAS MŪRINIS, 3 nueg., Įreng- NAUJAS 2 butų mūrinis namas, 1 

tas rūsys, įmontuota virtuve, labai kamb. rūsyje. Aluminum langai, ga- 
geroje vietoje. $23,500. ~ - - ■ --------- ’ 6

6 KAMB. namas, arti mokyklos ir
bažnyčios. Geras pirkinys už $14,900. Karšto vandens alyva šildymas, gara-

5 KAMB. bungalow ant plataus ’ — • • ------
sklypo. Tiktai $17,500.

VISAI NAUJAS mūrinis, 3 miega-1 
mieji, įmontuota virtuvė, apsauga nuo 
potvynių. $18,900.

RANCH 6 metų mūrinis, 5 kamb.
ant 33 pėdų sklypo; šildymas gazu.
$17 500

ELEGANTIŠKAS RANCH, 6 kamb.
prie parko, 2 auto garažas, platus lo
tas. $26,500.

5 KAMB. REZIDENCIJA ir dar 2
kamb. rūsyje, šildymas alyva, gara
žas. $21,000.

BARGENAS, 6 kamb. mūrinis, blo
kas nuo parko, naujas šildymas, gara
žas. $17,900.

GEROJE VIETOJE 4 butų mur. su
lotu. Arti $300 pa j. Kaina $22,500.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6, alyva šil
domas, garažas, geros pajamos. Kai- j karpetai, šildymas alyva, gražus 120 
na $31,500. 1 pėdų sklypas, garažas. $23,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street

ražas, geležinė tvora. $36,500.
MŪRINIS, modernus^ 2 po 6 kamb.

žas. Tiktai $24,900.
ARTI JAUNIMO CENTRO 2 butų 

mūrinis, centralinis šildymas alyva, 
garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, patogioje vietoje, 

geras rūsys, tvora, yra garažas. Tvar
kingas namas. Už $18,500.

ARTI MOKYKLŲ 5 kamb. medinis, 
rūsys, garažas. $12,500.

ANT 37 PĖDŲ sklypo pajamų bun
galow—6 kmb. 1-me aukšte ir 3 kmb. 
angliškame rūsyje. Apsauga nuo po
tvynių, garažas. $21,000.

BLOKAS nuo mokyklos, gražus mū
rinis, 2 po 5 kmb., yra rūsys, garažas. 
$26,900.

PALOS HEIGHTS
RANCH, 6 metų, 6 kamb. mūrinis,

RE 7-7200 ar RE 7-8534

TYPISTS
Experienced typists for full time po
sition in congenial office. Excellent 
transportation and fine opportunity 
for rapid advancement. Top pay!

Call MR. HABEL — CA 5-6800

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkui ir parbininkiy

REIKALINGAS vyras arba moteris 
dirbti prie Lunch Counter. Geras at
lyginimas. 3465 So. Morgan Street.

PAINTERS AND DECORATORS 
MaliayotoialĮ Ir P»P.toriy»toj«l

DYKAI dekoravimas ir užpildymas 
plyšių (calking) mažuose namuose, 
jeigu malevos ir darbas kaštuoja $150. 
Paliudymai. HUmboldt 9-5000.

MISCELLANEOUS FOR SALE
J- y? y 9?- L ____

CZECH CRYSTAL LAMPS
(Didelis pasirinkimas) 

Kainos nuo $39.95 ir aukščiau. 
Taip pat Czech Crystal Chandeliers, 

importuoti daiktai dovanoms ir 
Įprastos lempoms uždangos.

INTERIOR DECOR SHOPPE 
1713 East 79th Street 

REgent 1-1193

FURNITURE AND FIXTURES---- - f ___
Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

PARDAVIMUI 5 kamb. baldai. Galima 
pirkti atskirai. 704 W. Marquette Rd. 

TR 3-6050

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

★

Pasiklausykite rytoj, t. y. 
sekmadienį, Budrike radijo 
programos iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 2:15 iki 3 vai. po 
pietų. Girdėsite gražių lietu
viškų dainų ir muzikos. Be to, 
bus ir mįslių kontestas. Pe
reitą savaitę mįslių konteste 
Budrike dovanas laimėjo Fran
ces Bradchulis ir Antanas 
Lankutis. Dalyvaukite Budri- 
ko radijo programose mįslių 
konteste. Pranešėjas

Night Shift — 3:30 P. M. to 12 Midnight

$1.45 TO START
2101 West Street, River Grove

GLadstone 6-3345

MEN WANTED
Large Mining Company

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEEDS

LABORERS
for underground and surface 

work.
No experience required 

Surface work 
$2.25 per hour.

Underground work 
$2.33 per hour.

40 hours per week, 
year round work. Age 20 to 45, 
inclusive. Veterans must bring 
discharge or DD-214. All must 
bring social security card. Im
mediate family housing avail
able. Boarding house accom
modations for singles. Thorough 

physical required.

ŠEIMAI GERA PROGA
Dėl susidėjusių aplinkybių perlei

džiama valykla-siuvykla. Prie dirbtu
vės yra 5 kambarių butas. Dirbtuvė ir 
butas ką tik atremontuota. Nuolati
niai klijentai, išdirbtas verslas. Tei
raukitės: 3255 So. Halsted St. nuo 8 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

MAISTO KRAUTUVĖ— 
DEGTINĖ IŠNEŠTINAI

Mūsų nuostolis—jūsų pelnas. Savi
ninkė parduoda su nuostoliu, priežas
tis—silpna sveikata. Nauji įrengimai, 
šviežios prekės sandėlyje. Geras biz
nis, daug vietos bizniui praplėsti, jei 
kalbate lietuviški. Finansuosime arba 
paimsime nuosavybę mainais. Turite 
pamatyti, kad įsitikintumėte. Rimtam 
pirkėjui viską parodysim.

2745 W. 71st St. WA 5-5533

APPLY OR WRITE

CLIMAX 
MOLYBDENUM CO 

Climax Colordo
CONTRACTORS - BUILDERS 
Namyi StatytojaiI Ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
eime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

MARQUETUE PARKE 
naujas 5% kmb. mūrinis, gazo 
šiluma. Viskas moderniška.

Kaina žemiau $20,000.
REpublic 7-9401

RENTING IN GENERAL
Nuomos

5454 N. MOODY
ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5

Statytojas parduoda 4% kmb. mū
rinį ranch. Gazu šildymas, thermo- 
parie paveikslų langai. Aluminum žie
miniai langai ir tinkleliai. Sklypas 
30x143—$21,700. SPring 4-4933.

PALIKIMO vykdytojo pavedimu MAR
QUETTE PARKE parduodamas pali
kimas: dviejų butų mūrinė nuosavy
bė, 6 ir 4 kambariai; tile vonios, švie
sus ąžuolo medis, šildymas alyva, ga
ražas. Labai gerame stovyje. 65-tos ir 
Campbell apylinkėje. Kaina $22,500.

Teirautis: REpublic 7-2874 arba 
5848 So. Kedzie Avė.

APŽIŪRĖKITE namą 2017 W. 65th 
St. Turi likviduoti palikimą. Parduos 
už geriausią pasiūlymą. RE 7-9556.

6 FLATŲ namas po 6 didelius kam
barius kiekvienas, 3 kmb. butas rūsy. 
Garfield Pk kampas. Puikiame stovy
je, pasiruošęs parduoti.

šaukite SA 2-2113

8 APARTMENTŲ, 19-ta ir May St., 
64 ir 2-4 kmb. Pastogė, rūsys. Savi
ninkas priverstas parduoti. $17,500. 
5 kart nuoma užmokės už nuosavybę. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALE IGI APARTMENT AI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

3210 SO. HALSTED — krautuvė ir 
kamb. nuomojami, apšildomi. Rytais 
FR. 64941 — vakarais FR 6-0616.

IŠNUOMOJAMAS gražus 6 kambarių 
butas su patogumais. Skambinkite:

YArds 7-7694

IŠNUOMOJAMAS kambarys, 4336 S.
Campbell Ave. Telef.: FR 6-0175.

IŠNUOMOJAMI atskiri geri kamba
riai. NAUDOJAMASI vonia ir virtu
vė. 5649 So. Paulina. HE 6-1775.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui, galima naudotis virtuve. 
4535 So. California Ave. VI 7-2774

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
2 arba 3 mieg. su visais rakandais, 
naujai ištaisytas; centr. gazo šilima, 
33rd ir So. Union Avė. Suaugusiems.

Virginia 7-3948

OWN YOUR OWN BUSINESS!!
Operate your own wholesale and re
tail business. PYLON PRODUCTS 
needs EXCLUSIVE Distributors for 
the FASTEST MOVING and MOST 
AMAZING Products in the U. S. In
vestment ($200 minimum — $5,000 
maximum) secured by merchandise. 
Potentials, $10,000 to $30,000 per yr. 
A FUTURE with SECURITY! Call, 
wire or visit:

PYLON PRODUCTS CORP. Dept. A.F.
Main Office:

1933 Olive St., St. Louis, Mo.
Phone: GA 1-2151

TAVERNA ir užkandinė, 2-jų aukštų 
namas. Pastovi dienomis prekyba. Vir
tuvė gerai įrengta. Savininkas

4555 so. mcdowell—bi 7-9317

TAVERNA ir 2 aukštų namas, 4 kmb. 
užpakalyje, 6 kmb. viršuje; plytelių 
vonia, garu šildymas, alum, langai ir 
tinkleliai. Šaukite savininką po 6 vai. 
vakaro YArds 7-2145.

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS
2609 West 69th Street | 

PRospect 6-4824 ar HEmlock 4-5848
PIRKITE JAV TAUPYMO BONU* Į

TAVERNA ir likerių krautuvė par
duodama. Senas ir gerai išvystytas 
biznis, geros pajamos iš mažo investa
vimo. 3267 So. Halsted St.

BRIGHTON PARKE, 3 butai, taverna 
ir likerių krautuvė. Kampinis namas. 
Įmokėti $16,000. Nupiginta, reikia 
greit parduoti. Savininkas. VI 7-4430.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAUJAS MŪRINIS 6 kmb. 85-tos ir į 
Vincennes apylinkėje, 30 pėdų skly
pas, labai moderniškai įrengtas, tuoj 
galima užimti. $26,000 arba pasiūly
mas.

MŪRINIS 2 po 5 kmb. Centrinis 
šildymas, garažas, arti lietuviškos mo
kyklos, Brighton Parke. Reikia sku
biai parduoti — $26,000.

MEDINIS 3 butų, 2 po 4 kmb. ir 2 
gražūs kambariai pastogėje. Gazo pe
čiais šildymas. Pajamų $90 ir butas. 
$13,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kmb. ir 
2 kmb. skiepe. 39 pėdų sklypas, mo
derniškas vidus, arti lietuviškos mo
kyklos. Centr. gazu šildymas.

MŪRINIS 1% aukšto, 7 ir 5 labai 
moderniški kmb. Centralinis šildy
mas, garažas, arti Jaunimo Centro.

2006 So. May Street, mūrinis, 4-4 
kambariai. $11,250.

1912 So. Morgan, 3 flatai, 3 mašinų 
mūrinis garažas. $15,000.

2020 So. Throop mūrinis, krautuvė 
ir 5 butai, 3 auto garažas. $15,000.

Coulter arti Damen mūrinis 5 flatų 
ir medinis katedžius — $12,500.

FRANK C. FREID
Real Estate, Insurance, Mortgage 
Loans and Income Tax Service. 
1858 S. RACINE — CAnal 6-6844

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

BEAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

4 KAMB. katedžius, 1624 S. Halsted. 
Dėl susitarimo kreiptis 2641 S. Ke
dzie Avė. Pilna kaina $3,500.

47-tos ir ARTESIAN apylinkėje 2-jų 
aukštų po 4 kamb. 30 pėdų sklypas. 
$13,900. REpublic 7-9555.

2 PO 6 mūrinis, atskira gazo šilima, 
2 auto mūrinis garažas. Tik $16,000.

Agentas, PR 6-2191

INUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
vonia, karštas vanduo. 931 W. 34 PI.

IŠNUOMOJAMI 2 dideli miegamieji 
kambariai, atskiras įėjimas.

7240 So. Claremont Ave.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 2 butų, 2x4 kmb., atremon
tuotas. Tuoj galima užimti. $2,500 
Įmokėti. 2850 So. Hamlin Ave.

SAVININKAS parduoda 2 miegamų 
mūrinį. Rūsys, 40x125 sklypas, šonu 
Įvažiavimas garažan. žema $14,000. 
Priedai. 11012 Springfield. BE 8-4940.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 5 
kamb. butas, šildymas gazu. Pagei
daujami suaugę. 4552 S. Western Ave.

----------------- ------------------ -----------
IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys Brighton Parke. Pageidaujama se
nesnio amžiaus vyras (kad ir pensi
ninkas). Galės pasigaminti valgį. Rami 
vieta, visi patogumai. Antrame aukš
to, 2539 W. 46th Place, Chicago, Ill.

59-tos ir HOMAN apylinkėje, 2 po 5 
kambarius, naujai apmuštas. Be to, 
užpakaly 4 kamb. katedžius. Geros 
pajamos. Galima tuoj užimti. $17,900.

REpublic 7-9556

EVERGREEN PARK savininkas būti
nai turi parduoti 3 metų 5% kamb. 
(3 miegamų) bungalow. Pirkėjas gali 
gauti morgičius. Apžiūrėti geriausia 
šeštadieni ir sekmadieni

2656 West 99th Street

IŠNUOMOJAMS kambarys vyrui arba 
moteriai. 929 W. 33rd St., pirmame 
aukšte iš priekio, durys iš šono.

IŠNUOMOJAMAS saulėtas 6 kamba
rių butas. 1833 So. 49th Ct., Cicero.

OL 2-4980

MARQUETTE Pk. 7 kamb. mūrinė 
rezidencija, 40 pėdų lotas, gazo šili-

$12,300 PILNA KAINA, 2 butų mūr., 
5—5 kamb. $2,000 įmokėti. 25th ir 
Sawyer apylinkėje. LA 1-7038.

2405 West 51st Lt. WA 5-5030 j ma' WIRI7’®00'
Vak.: PRospect 8-3579

Uždaryta trečiadieni.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
alyva šildomas, pirmas aukštas, pigi 
nuoma, suaugusiems.

4217 So. Campbell Ąve.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street 

Visada naudokitės mūsų teisingu

| CICERO — $18,900, DAILUS BUNGA
LOW, 5 kmb. Naujas boileris, alum, 
durys, plytelij vonia, naujai atremon
tuota, 2 auto garažas, palapinė. Daug 
priedų. Specialus bargenas. $5,000 
įmokėti.
Švoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

6 BUTŲ namas, 4 po 4 ir 2 po 3 kmb. 
Plytelių vonia. Gazu karšto vandens 
šildymas. Galima pamatyti 2 iki 5 
vai popiet. 85th ir Kedzie (S. E. cor.).

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai kamba
rys prie mažos šeimos, Marquette Pk.

HE 4-6722

4 KAMB. butas ir 2 atskiri kamba-
patarnavimu namų pirkime - pardavi- riai, mūrinis; alyva šildomas. Pajamų 
me bei butu nuomavime. , virš $200 per mėnesį. Kaina $22,000.
——------------------------------------------ 167th ir Richmond. PR 8-2071.
IERKAJME, parduodame, mainome, 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopų apdrau | 
(tą, veikia notariatas .

NORVILĄ
Real Estate and Builder^ 

2658 West 59th S< 
PRospect 8-5454

66th IR MAPLEWOOD 7 kmb. bunga
low, 2 mašinų garažas. Turi parduoti 
šios savaitė pabaigoje. RE 74694.

OCTAGON bungalow, didelis skly- 
• pas, garažas. Galima pamatyti sekma- 
! dieni. 7309 West Roscoe.

MARQUETTE Parke arti 67-tos ir J-------------------------------------------------
Rockwell, 6 kmb. mūrinis bungalow, I _______ .________ _____.___
alyva karšto vandens šilima, plytelių į PK‘ ATDARAS APZIŪ-
vonia ir virtuvė, 2 mašinų garažas. ' IŠĖJIMUI modernus 1 aukšto mūrinis 
30x125 pėdų sklypas. Skubiai turi būti nama£, platus sklypas, gazo šilima, 
parduotas už $19,500 arba rimtą pa- Netoli mokyklų. Savininkas išvyksta 
siūlymą. RE 7-9401. iš miesto. Matyti tik šį sekmad. nuo

1 iki 5 vai. popiet. 7308 S. Fairfield.

ARTI MARIA HIGH SCHOOL 6 kmb. ! 
mūrinis bungalow, šildymas gazu, ga
ražai, platus sklypas. Turite pamaty
ti, kad įvertintumėte ši gerą pirkini. 

RE 7-9402

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
namas. Kiekvienas butas turi 3 mie
gamuosius. Gazo šildymas. Kaina $20,- 

• | 000. 2 mašinų garažas, keliamos durys. 
2543 So. Christiana Ave.

SE1R^kmhapU±^MMARQUETTE PARKE 
fornia Avė anvlinkėi^'Taksu tiitai Parduodamas kampinis mūrinis paja- 
$92” - $12 500 - $3 000 imokėti I bungalow, alyva šildomas. Labai 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.' m°kyklų * 3P*

LAwndale 1-7038 ,sipirkimo. $18,750.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL' Teirautis REpublic 7-2646
—SATURDAY^ OCTOBER 10, 19W

CHICAGO RIDGE 3 metų 4% kamb. 
mūrinis namas, gazo šilima, 67 pėdų 
lotas. Tik $14,700. Agentas, PR 6-2191

IŠNUOMOJAMAS 4 kmb. butas, nau
jai atremontuotas, apšildomas, ramio
je vietoje, Bridgeporte. Skambinti: 
FR 6-0223.

SAVININKAS parduoda mūrinį ranch 
(3 miegami). Pilnas rūsys, dideli už
pakaliniai porčiai, aluminum langai 
ir tinkleliai. $23,500.

7019 W. Sunnyside

$10,500 nuperka 3 flatų, 34 kamb. 
Pečiumi šild. Taksu tik $87.—$2,000 
įmokėti. SVOBODA Realtor. 3739 W. 
26th Street. LAwndale 1-7038.

NORIU pirkti 2 aukštų mūrinį. Savi
ninką prašau nurodyti vietą, kaina ir 
apžiūrėjimo laiką. NAUJIENOS, Box 
4812, 1739 So. Halsted St, Chicago 
8, Illinois.

GERAS investavimas, parduodamas 
mūrinis namas, 5—4 kamb. butai ir 
krautuvė. Saugus investavimas suma
niam žmogui. Pajamų $200 per mėn. 
$14,000, išmokėjimais, šaukite:

TO 3-8185

$990 imokant nuperka 5 kmb. mūrini 
katedžių. Nauja vonia. Naujos rynos. 
Nauji pamatai Pilnas rūsys ir pasto
gė. Gazo leidimas. Garažas. Tuojau 
galima užifhti. SVOBODA Realtor
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038

MŪRINIS pajamų katedžius, naujas 
2 auto garažas, naujas fumas, alyva 
šildymas, arti 26th St. tiktai $1,000 
įmokėti. Pilna kaina t’k $11,900.

LAwndale 1-7038

IŠNUOMOJAMAS 4 kmb. švarus bu
tas, šildomas gazu, trečiame aukšte 
iš kiemo. Pageidaujami nuomininkai 
su vaikais. 1343 W. Cullerton St.

RENDON 4 kamb., pečiumi apšildomi, 
.'35.-3252 S. Carpenter. TO 3-8185.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys prie vieno asmens. Yra šilima, 
gera apylinkė. 4637 So. Troy.

YArds 7-6921

IŠNUOMOJAMAS Gage Parke kamba
rys ir virtuvė su baldais. Atskiras įėji
mas. GR 6-8819.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ESU LIETUVIS, našlys, be vaikų. No
rėčiau susipažinti su moterimi, kad 
galėčiau sukurti šeimyninį židinį. Ne
su katalikas, bet tautybė bei tikėji
mas nebūtų kliūtimi. Atsiliepusioms 
mandagiai atsakysiu. Galima rašyti 
lietuviškai ar angliškai tokiu adresu: 

NAUJIENOS, Box 4811, 
1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.
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